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VLADIMIR ARHIPOV: „NÄIDAKEM ÜLES SOLIDAARSUST, MINNES KOOS 
LÄBI SELLE KEERULISE AJA RASKUSTEST, ET ARENDADA JA ÜHISELT 

ÜLES EHITADA TULEVIKULINNA”
Härra linnapea, tänases intervjuus tahaks rääki-

da käesoleva aasta plaanidest. 2020. aasta det-
sembris võeti vastu projektirohke eelarve, kuid 
pärast olukorda tulekahjuga sotsiaalmajas võib 
arvata, et investeeringute fookus on muutunud. 
Kas peame nüüd loobuma ühest või mitmest pro-
jektist uue sotsiaalmaja ehitamise kasuks?

Me ei loobu ühestki 2021. aastaks kavandatud pro-
jektist. Ainus muudatus on see, et peatame noorte-
keskuse ehitamise, kuna sotsiaalmaja taastamine 
on nüüd olulisem prioriteet. Tulekahju tõttu kodu-
tuks jäänud inimesed on praegu majutatud ajutistele 
pindadele ja loomulikult ei saa nad sinna kauaks jää-
da. Seetõttu seisame kõigepealt silmitsi ülesandega 
sotsiaalmaja võimalikult kiiresti üles ehitada.

Mis puutub noortekeskusesse, siis on täiesti või-
malik, et kaalume ka muid võimalusi selle küsimuse 
lahendamiseks. Lahendus võib tulla läbi käesolevaks 
aastaks kavandatud ideekonkursi ja uue kultuurima-
ja projekteerimise konkursi, mis ühendab praeguse 
Rahvamaja ja Maardu Vaba Aja Keskuse funktsioonid. 
Kultuurimaja katuse alla jääb ka linnamuuseum ja 
võimalik, et ka linnaraamatukogu. Nende muudatuste 
tulemusena võime vabastada hooned, millest ühes 
on võimalik korraldada noortekeskuse tööd. Nii et sel 
aastal ei hakka me noortekeskust ehitama, vaid ana-
lüüsime olemasolevaid võimalusi selle loomiseks. 

Oma viimases intervjuus mainisite, et linn plaa-
nib sotsiaalmaja taastada 2021. aasta lõpuks. 
Kas on teavet taastamistööde maksumuse kohta 
ja millist summat linn ootab?

Sellist teavet veel ei ole. Kindlustusselts pole oma 
hindamisakti veel esitanud. Samuti puudub Pääs-
teameti akt. Et mitte aega raisata, on sellest hooli-
mata alustatud hoone kolmanda korruse demontee-
rimist. Taastame sotsiaalmaja täielikult endisel kujul, 
muutes selle samas kaasaegsemaks, nii et see vastaks 
nii tuleohutuse kui ka energiasäästu uutele nõuetele – 
sellest tuleb tänapäevane hoone, kus on mugav elada.

Uurides eelarvet investeerimistegevuse osas, 
võib välja tuua mitu kõige suuremat projekti. Nen-
de seas on Rahvamaja hoone ümberprojektee-
rimine, Pirnipuu puiestee arendamine ja paljud 
teised projektid. Tahaksin paluda, et räägiksite 
neist kõigist lähemalt.

Oleme eraldanud Muuga kaua kannatanud Pirnipuu 
puiestee arendamiseks 300 tuhat eurot, kuid see on 
ainult esmane kulu. 2021. aastal rajatakse selle sum-
ma eest sadevete kanalisatsiooniga peatee, jalgtee ja 
tänavavalgustus.

Rahvamaja hoone ümberkujundamise projekt – see 
ongi uue kultuurimaja projekt, millest rääkisin interv-
juu alguses. Projekteerimistööde maksumus on 400 
tuhat eurot. Ja see on alles projekti algus, mille ellu-
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viimine on oluline kõigi Maardu elanike jaoks. Lähitu-
levikus ehitatakse meie linna kaasaegne hoone, kus 
on vähemalt 350–400 kohaga saal.

Maardu erinevates osades jätkub tänavavalgustuse 
rekonstrueerimine. Sel aastal viiakse läbi Kallavere 
valgustuse rekonstrueerimise teine etapp maksumu-
sega umbes 200 tuhat eurot. Samuti toimus konkurss 
tänavavalgustuse ehitamiseks ja renoveerimiseks 
Järveäärse piirkonnas, maksumus umbes 100 tuhat 
eurot. Lisaks Järveäärse piirkonna tänavavalgustuse 
renoveerimise kuludele eraldame suuri rahalisi vahen-
deid selle linnaosa korda tegemiseks: lõpetame uue 
vee- ja kanalisatsioonisüsteemi rajamise, pärast seda 
alustame teede suuremat remonti.

Eelmisel aastal toimusid Kellamäe pargis Maardu 
40. aastapäeva tähistamiseks olulised ümberkorral-
dused. Nüüd plaanime jätkata pargi alumises osas 
asuva jalgtee renoveerimist – tee on vananenud ja 
vajab taastamist. Nende tööde eelarve on 100 tuhat 
eurot.

On ka teisi projekte, mille elluviimist meie elanikud 
ootavad.

Meie noortele spordirajatise ehitamiseks on eralda-
tud 50 tuhat eurot. Kas selleks saab rulapark või mõni 
muu rajatis, otsustame lähitulevikus.

Hea uudis Muuga elanikele on tänapäevase pinna-
kattega korvpalliväljaku rajamine. Korvpalliväljak tuleb 
Lennula platsile, selle maksumus on 60 tuhat eurot.

Meie elanike vaba aja veetmise võimalusi laien-
dab matkaraja rajamine Metsaparki. Linnaeelarvest 
eraldatud 30 tuhande euro eest paigaldame uued 
pingid ja rajame platvorme. Maxima kauplusest jär-
veni kulgeva tee marsruudile on plaanis rajada mitu 
vaateplatvormi, millest üks hakkab kandma nime 
„Kunstnike platvorm”. Sellelt avaneb maaliline vaade 
Metsapargile – seega on see maastike maalimiseks 
kõige sobivam koht.

Igal aastal suureneb linna poolt projektile Kodu-
linn Kaunimaks eraldatud summa. Sel aastal on 
see kasvanud veel 10 tuhande euro võrra.

Tõepoolest, projekti populaarsus kasvab aastast 
aastasse, nüüd hõlmab see territoriaalselt kogu linna. 
Kuna Muuga linnaosa on elanike arvu poolest oluli-
selt väiksem kui Kallavere, on Muuga elanikud oma 
ideede poolt hääletades seni saavutanud vaid teise 
koha. Õigluse taastamiseks otsustasime jagada sum-
ma kaheks osaks: 30 tuhat eraldati Maardu Kallavere 
linnaosa projekti jaoks ja 20 tuhat Muugale. Nüüd on 
meil kaks projekti ja kaks võitjat.

2021. aasta investeeringute loetelu põhjal ot-
sustades on haridusasutused endiselt prioriteet-
sed?

Jah, tõepoolest, meie prioriteedid jäävad muutu-
matuks – projekti rahastamine on ette nähtud kõigile 
Maardu linna haridusasutustele.

Maardu Põhikooli lähedal asuva staadioni rekonst-
rueerimiseks on eelarves eraldatud ligi 445 tuhat 

eurot. Selle raha saime riigilt eelmisel aastal omava-
litsuste toetusprogrammi raames, et vähendada ko-
roonaviiruse majanduslikke tagajärgi. Staadioni ehitus 
lõpeb selle aasta septembriks.

Linnaeelarve vahenditest renoveeritakse lasteaia 
Rõõm üks hoone – teatavasti on lasteaial kaks hoo-
net. Renoveerimistöödeks on eraldatud 200 tuhat 
eurot, mis võimaldab vundamendi soojustamist ja 
hüdroisolatsiooni, varikatuste projekteerimist ja ehita-
mist. Sel aastal teeme kõik ettevalmistustööd, tehes 
korda maa-alused kommunikatsioonid, ja järgmisel 
aastal renoveerime ühe hoone.

Lasteaia Rõõm teist hoonet renoveerib USA saat-
kond. Neil on olemas ja töötab tõhusalt heatege-
vusprogramm, mille alusel osutatakse abi kohalike-
le omavalitsustele. Maardu linnal õnnestus sellesse 
programmi pääseda: kolm aastat tagasi esitasime 
avalduse ja tänavu saime lõpuks kinnituse abi osuta-
mise kohta.

Teine suurem investeering on Maardu Gümnaasiu-
mi renoveerimisprojekt. 300 tuhande euro suurune 
summa on meie omafinantseering vahenditest, mida 
kavatseme saada Euroopa Liidu fondidest atmosfää-
ri paisatavate heitmete vähendamise projekti – nn 
CO2 projekti raames. Meie osalemine selles projektis 
annab võimaluse saada raha Maardu Gümnaasiu-
mi katuse taastamiseks ja soojustamiseks, fassaadi 
soojustamiseks, ventilatsiooni ja küttesüsteemi ehi-
tamiseks. Vesi ja kanalisatsioon ei kuulu CO2 projekti 
alla, seetõttu on meie eelarve vahenditest 300 tuhat 
eurot ette nähtud uue vee- ja kanalisatsioonisüsteemi 
ehitamiseks.

Lisaks saame veel 700 tuhat eurot riiklikku toetust, 
mis läheb Maardu Gümnaasiumi aia ehitamiseks, 
asfalteerimiseks, ruumide renoveerimiseks, samu-
ti erinevate projektide ettevalmistamiseks hoone 
renoveerimiseks, kus töötavad keelekümblusklas-
sid (Kellamäe 1). Hoone on vana, seda pole kunagi 
varem täielikult restaureeritud. Selle hoone reno-
veerimise tulevikuplaanid hõlmavad vee- ja kanali-
satsiooniprojekti, kütte paigaldamise, ventilatsiooni 
vahetamise, fassaadi soojustamise ja katuse remon-
di projekti. Nende energiasäästu soodustavate pro-
jektide ettevalmistamine võimaldab meil osaleda 
järgmisel konkursil raha saamiseks Euroopa Liidu 
fondidest CO2 programmi raames 30%-lise omafi-
nantseeringu tingimustel.

Maardu Kunstide Kooli hoone fassaad soojusta-
takse ja renoveeritakse. Kooli sees remondime lava 
ja ehitame helikindla kabineti. Eelarve kohaselt on 
fassaadi- ja sisetööde maksumus 105 tuhat eurot.  

Mõned aastad tagasi seadsime endale eesmärgiks 
teha korda kõik oma õppeasutused, mida pole nõu-
kogude ajast saadik renoveeritud. Üks neist objek-
tidest on Maardu Põhikooli teine korrus. Sel aastal 
eraldatakse kooli teise korruse koridori remondiks 
60 tuhat eurot.
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Kallavere Keskkooli soklikorrusele on kavandatud 
hüdroisolatsiooni- ja soojustustööd kogumaksumu-
sega 50 tuhat eurot. Lekkiva vundamendi tõttu on 
hoone keldris olnud korduvalt uputus. Pärast vajalike 
tööde tegemist jäävad soklikorruse ruumid alati kui-
vaks ja kool saab neid kasutada oma vajadusteks.

Samuti remonditakse lasteaia Rukkilill endine pesu-
ruum. Ruum otsustati eesti keele õppimise klassiruu-
miks ümber ehitada. Töö maksumus on 60 tuhat eurot.

Kolme lasteaia elektrikilpide vahetamine läheb lin-
nale maksma 30 tuhat eurot. Elektrikilbid on vanane-
nud ja need tuleb ohutuse tagamiseks välja vahetada.

Meie laste füüsiliseks arenguks paigaldati eelmi-
sel aastal lasteaia Sipsik territooriumile tartaankate. 
Eelarve üle arutades otsustasime teha samasugused 
mänguväljakud ka teistesse koolieelsetesse lasteasu-
tustesse: lasteaeda Rukkilill ja lasteaeda Rõõm, olles 
eraldanud nendeks projektideks 24 tuhat eurot.

Ja kõige mahukam projekt on Muuga Lasteaia lisa-
hoone ehitamine. Konkurss on juba lõppenud ja peagi 
alustame ehitustöödega, mis lõppevad orienteeruvalt 
järgmise aasta jaanuaris-veebruaris. Kõige lasteaia 
tegevuseks vajaliku – mööbli, inventari ja muu – ost-
mine kaetakse rahaga linnaeelarvest, summa ulatub 
300 tuhande euroni.

2020. aasta detsembris andis linnavolikogu 
linnavalitsusele loa võtta poolteist miljonit lae-
nu. Palun selgitage, millistel eesmärkidel laenu 
võetakse, kui tulus see linnale on ja millised riskid 
sellega kaasnevad?

Laenu plaanitakse võtta Muuga Lasteaia teise hoo-
ne ehitamiseks. Poolteist miljonit on summa, mis 
kulub lasteaia ehitamiseks ning seadmete ja mööbli 
kulud katame oma eelarve vahenditest.

Maardu linnal on väike laenukoormus, mis on umbes 
30% maksimaalsest lubatud piirist. Lisaks võiksime 
võtta laenu veel 7 miljoni euro eest, kuid otsustasime 
võtta ainult 1,5 miljonit. Kätte on jõudnud aeg inves-
teerida mitte ainult eelmiste aastate jooksul vaba-
nenud 3 miljonit, mille investeerime tänavu teede re-
monti ja ehitamisse, haridusasutustesse ja muudesse 
projektidesse, mis aitavad kaasa linna arengule, vaid 
ka laenude kaudu. Üks sellistest olulistest laenuga 
teostatavatest arendusprojektidest on Muuga Laste-
aia uue hoone ehitamine 96 lapsele, mis praktikas tä-
hendab linnaelanike arvu kasvu enam kui 100 inimese 
võrra, mis tähendab rohkem kui 100 maksumaksjat ja 
see arv võib tegelikult olla veelgi suurem.

Seega on tingimustes, kus raha kiiresti odavneb, ots-
tarbekas linna jaoks oluliste projektide jaoks laenu võt-
ta. Tahan rõhutada, et laenu võtmine ei kujuta linnale 
mingit ohtu, vaid vastupidi, muutub selle arengu kata-
lüsaatoriks. Maardu linn ei tohi oma arengus peatuda, 
seetõttu on vaja uut infrastruktuuri, uusi kaasaegseid 
haridus-, kultuuri- ja spordiasutusi. See meelitab Maar-
dusse uusi elanikke ja toetab noorte soovi jääda meie 
linna ning mitte mujalt eluaset otsida.

Eelarve loomine on otseselt seotud üksikisiku 
tulumaksu näitajatega. Rääkige meile, millised 
on selle laekumise prognoosid aastaks 2021?

Pärast rahandusministeeriumiga konsulteerimist 
oleme tulumaksunäitajad kavandanud eelmise aasta-
ga samale tasemele. Sellegipoolest oleme valmis oma 
prognoosi vähendama juba esimeses lisaeelarves, mis 
vaadatakse läbi 2021. aasta aprillis, kuna töötute arv 
võib jätkuva pandeemia tõttu suureneda. Kui eelmise 
aasta lõpus vaatasime kavandatud tulumaksunumb-
reid optimistlikult, siis viimased nädalad näitavad, 
et olukord halveneb. Samas võin Teile kinnitada, et 
eeldatavate tulumaksunumbrite vähendamine ei vä-
henda meie investeeringuid.

Kuidas on olukord nende elanike registreerimi-
sega, kes elavad Maardus, kuid pole siia regist-
reeritud?

Ametlike elanike arv Maardus kasvab, kuid mitte 
veel sellises tempos, nagu me eeldaksime. Tahaksin 
märkida, et olukord, kus ei soovita end elukohas re-
gistreerida, puudutab ennekõike Muuga piirkonnas 
elavaid inimesi. Selle probleemi lahendamiseks peab 
linn veel palju pingutama, motiveerides muugalasi 
saama meie linna ametlikeks elanikeks, mida me 
ka teeme: ehitame Muuga piirkonda uusi teid ja tä-
navavalgustust; eelmisel aastal ehitati täiendavaid 
väljakuid spordi ja vaba aja tegevuste arendamiseks; 
sel aastal tegime liuvälja ja suusaraja; umbes aasta 
pärast ehitame veel ühe lasteaiahoone. Ja loomulikult 
soovime, et see linnaosa areneks stabiilselt ja selles 
suunas, mida elanikud ise soovivad. Muuga elanikud 
ootavad oma territooriumile suurt spordirajatist, las-
teaeda, hästi kujundatud kohta pidustuste läbiviimi-
seks. Kõik need ootused on realiseeritavad, kuid oluli-
ne on mõista ühte lihtsat tõde – mida rohkem inimesi 
Maardus registreerub, seda kiiremini saame nende 
soovid ja unistused täita. Täna on Muugale registree-
ritud ainult pooled piirkonna elanikest. Sellegipoolest 
usun, et olukord muutub järk-järgult paremaks.

Kallid Maardu elanikud! Kui väsinud me kõik ka po-
leks koroonaviirusest tulenevatest piirangutest, on 
selle levik Maardus ja Eestis tervikuna endiselt suur 
ning nakatumisoht väga kõrge. Kõik saavad aga olu-
korra paranemisele kaasa aidata oma vastutustund-
liku käitumisega: distantsi hoidmisega, avalikes koh-
tades maski kandmisega, eneseisolatsiooni nõude 
järgimisega. Tänan siiralt kõiki, kes püüavad ajutistest 
piirangutest kinni pidada! Hooligem üksteisest tegu-
des ja langetagem teadlikke otsuseid omaenda tervi-
se ja ümbritsevate inimeste heaolu osas.

Näidakem üles solidaarsust, minnes koos läbi selle 
keerulise aja raskustest, et arendada ja ühiselt üles 
ehitada tulevikulinna.
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 LINNAVOLIKOGU  UUDISED 
VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

Maardu Linnavolikogu kogunes 
käesoleva aasta esimesele istun-
gile 26. jaanuaril. 

MAARDU KUNSTIDE 
KOOLI ARENGUKAVA

Kunstide koolis saavad ümbrus-
konna lapsed ja täiskasvanud aren-
dada oma muusika- ja kunstiala-
seid võimeid. 

Asutuses õppis  31.12.2020 seisu-
ga 188 õpilast:

1. Muusikaosakond – 152 õpilast.
2. Kunstiosakond – 36 õpilast.
Täiskasvanuõppes osales 6 hu-

vilist. 
Muusikahuviala põhiõpe jaguneb 

kaheks astmeks: klassid 1 - 4 ja 5 - 7. 
Nädalas toimub kaks põhipilli- ja 
kaks solfedžotundi. Alates kolman-
dast klassist lisandub üks muusika-
lootund. Kunstihuvialaõpe koosneb 
viiest klassist. Õppetöö toimub 2 
tundi nädalas. Õpitakse joonista-
mist, maali, kompositsiooni, vor-
miõpetust, alates 3. klassi teisest 
semestrist ka kunstiajalugu. Õp-
petöö toimub tunniplaani alusel 
45-minutiliste individuaal- ja rüh-
matundidena.

Volikogu kinnitas arengukava 
aastateks 2021 – 2025.

LASTEAIA OSALUSTASUST VA-
BASTAMINE SEOSES COVID – 19 
LEVIKUGA

Muudeti määrust Koolieelsete 
munitsipaallasteasutuste kulude 
vanemate poolt kaetava osa määr. 
Määruse muutmise vajaduse oli 
tingitud Covid-19 viiruselainest. 

Kui lapsevanem ei saa eneseiso-
latsiooni, karantiini määratud las-
teaiarühma või suletud lasteasu-
tuse tõttu oma last lasteaeda tuua, 
on Maardu Linnavalitsusel õigus 
lapsevanem osalustasust vabas-
tada. Vabastust rakendatakse las-
teasutuse või lasteasutuse rühma 
sulgemise perioodiks.

LÜHIDALT
Maardu Linnavolikogule anti esi-

algne ülevaade eelmise aasta eel-
arve täitmisest. Lõplik 2020. aas-
ta aruanne esitatakse volikogule 
Maardu linna majandusaasta aru-
ande koosseisus 2021. aasta mais.

EESTI VABARIIGI 103. AASTAPÄEVALE MÕELDES

24. veebruari hommikul heisati 
koos päikesetõusuga tuhandetes 
kodudes Eesti Vabariigi 103. aasta-
päeva auks sinimustvalged lipud. 

Eesti Vabariigi sünnist anti ava-
likult teada 23. veebruaril 1918 kell 
kaheksa õhtul Pärnus Endla teatri 
rõdult. Iseseisvusmanifesti luges 
ette Eesti Maapäeva liige, hilisem 
Pärnu linnapea, Pärnu Postimehe 
toimetaja ning aiandusärimees Hugo 
Kuusner. Tallinnas avaldati iseseis-
vuse väljakuulutamise dokument - 
Manifest kõigile Eestimaa rahvastele 
- päev hiljem. Selle sündmuse ja päe-
va auks tähistamegi Eesti Vabariigi 
sünnipäeva just 24. veebruaril.

Hugo Kuusneri nime on paljud 
kuulnud, kuid esmajärjekorras ei 
pruugi ta siiski meenuda. See ei vä-

henda tema ajaloolist rolli. Pigem 
näitab, et igaühe panus riigi ja rahva 
käekäigule on määrava tähtsuse-
ga. Läbi sajakonna aasta on tulnud 
erinevatel põlvkondadel läbi elada 
väga keerulisi aegu. Nende koge-
mustele tuginedes saab meist igaüks 
Eestimaa tuleviku heaks palju teha. 

Lisaks tavapärastele argitoimetus-
tele on tänasel päeval meie ühine 
mure võitlus koroonaviirusega. Ees-
ti rahva heaolu algab meie inimes-
te vaimsest ja füüsilisest tervisest. 
Eestimaa loodus ja tänavune talv 
pakuvad suurepäraseid võimalusi ak-
tiivseks liikumiseks. Oluline on hoida 
kontakti lähedaste ja abivajajatega. 
Kõike seda saab teha rahvarohkeid 
sündmusi vältides, distantsi hoides, 
kaitsemaski kandes ja käsi pestes.  

Nii iseseisvuspäeva kui ka järgne-
vate lähikuude tähtpäevade tähis-
tamine annab meile võimaluse veeta 

need tavapärasest perekesksemalt – 
oma kodus. Meie seast 21. veebruaril 
26 aastat tagasi lahkunud luuletaja 
Juhan Viiding kirjutas värsiread, mille 
viisistas Olav Ehala filmile Nukitsa-
mees:

Kodu lõhn on eriline,
kodu värv ja maik.
Kodu on nii imeline
tavaline paik.
Kodus mõni väike asi
korraga on suur.
Kodu oleme me ise:
väikene ja suur.
Kodu on koht, kust algab ja lõpeb 

Eesti riik. Soovin Eesti Vabariigi 103. 
eluaastaks kõigi maardulaste kodu-
desse – Kallaveres, Muugal, Maardu 
järve ääres – mõistlikku meelt ja tu-
gevat tervist!

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees
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NOORTE 10 DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA AVALIK VÄLJAPANEK

Maardu Linnavalitsuses on me-
netluses Noorte tn 10 kinnistu ning 
lähiala detailplaneering, mis algata-
ti Maardu Linnavalitsuse 6. oktoobri 
2020 korraldusega nr 580. Detail-
planeeringu koostamise eesmärk on 
määrata ehitusõigus avaliku kasutu-
sega spordikeskuse rajamiseks Maar-
du Põhikooli kõrvale ning haljastuse, 
parkimise, liikluskorralduse ja tehno-
võrkudega varustamise tingimused. 
Detailplaneeringu ala suurus on ca 
3,56 ha. 

Planeeringuala kohta on koosta-
tud topo-geodeetiline mõõdistus 
ning kavandatud hoonestusala ula-
tuses on läbi viidud dendroloogiline 
inventeerimine, et säilitada võimali-
kult suurel määral väärtuslikku kõrg-
haljastust. Planeering võtab arvesse 
juba varasemalt projekteeritud põ-
hikooli staadioni rekonstrueerimis-
projekti.

Detailplaneeringu lahendus näeb 
ette ehitusõiguse määramise kuni 
neljale ühiskondlikule hoonele mak-
simaalselt ühe maa-aluse ning nel-
ja maapealse korrusega, kõrgusega 
kuni 24 m. Ehitisealuseks pinnaks on 
maa-all kuni 2160 m2 ning maa peal 
3660 m2. Parkimiskohti on krundi-
le kavandatud 93, lisaks on kavan-
datud 15 teeäärset parkimiskohta 
Noorte tänavale staadionipoolsele 
küljele. Jalgrataste parkimiskohti on 
kavandatud kokku 60. Noorte 10 kin-
nistu planeeritud haljastuse osakaal 
on vähemalt 50%. 

Maardu Linnavalitsus võttis de-
tailplaneeringu vastu 10.02.2021 
korraldusega nr 116. Detailplaneerin-
gu avalik väljapanek toimub 11.03 
– 25.03.2021. Avaliku väljapaneku 
jooksul on kõigil võimalik esitada 
detailplaneeringu lahenduse osas 
arvamust linnavalitsus@maardu.
ee või posti teel: ehitus- ja planeeri-
misosakond, Maardu Linnavalitsus, 
Kallasmaa 1, 74111, Maardu. 

Detailplaneeringu lahendusega 
on võimalik tutvuda https://maar-
du.kovtp.ee/noorte10 või ehitus- ja 
planeerimisosakonnas eelneva 
kokkuleppe alusel (Taavi Rebane – 
6060729, taavi.rebane@maardu.ee  
või Veera Petrova – 6060726, veera.
petrova@maardu.ee).

MAARDU LINNA TULEVIKU ARUTELU

Hea Maardu linna elanik!
Käimas on Maardu linna arenguka-

va 2021–2030 koostamine. Arengu-
kava on omavalitsuse kõige olulisem 
dokument, millega lepitakse kokku 
eesmärgid järgmisteks aastateks 
ja viisid nende saavutamiseks. On 
oluline, et arengukavas kajastuksid 
eelkõige kohaliku kogukonna soovid 
ning unistused.

Hea Maardu linna elanik – tule 
ja arutle, millises suunas peaks 
Maardu linn arenema!

Seminarid toimuvad:
•Teisipäeval, 2. märtsil kell 17.00–

19.30 (eesti keeles).
• Kolmapäeval, 3. märtsil kell 

17.00–19.30 (vene keeles).
Seoses koroonaviiruse jätkuvalt kii-

re levikuga toimuvad seminarid vir-
tuaalselt keskkonnas Zoom. Lingid:

• Eesti keeles: https://us02web.
zoom.us/j/82614592103 

• Vene keeles: https://us02web.
zoom.us/j/86209852836 

Seminaride sisu on sama, kuid toi-
mumiskeel erinev.

Arutelu paremaks korraldamiseks 
palume ennast registreerida hilje-
malt 1. märtsiks Maardu linnavalit-
suse kodulehel.

Lisainfo:
Jaan Urb
OÜ Cumulus Consulting
arengukava koostamise konsultant
jaan.urb@cumulus.ee
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COVID-19 MAARDUS – PÄÄSTKEM KOOS ELUSID!

#MAARDUvsCOVID19

22. veebruari 2021 seisuga on 
Maardus 477 koroonaviiruses-
se nakatumise juhtu. Kuid kolm 
nädalat tagasi oli see näitaja 
vaid 152. Mis on haigestumise 
järsu kasvu taga meie linnas?

Ühest küljest võib arvata, et 
oma osa on kontaktõppe taas-
tamisel koolides, teisalt töö-
tavad tuhanded maardulased 
Tallinnas ja kasutavad iga päev 
ühistransporti. Poed, apteegid, 
postkontorid ja pangakontorid 
on samuti viiruse leviku riskite-
gur. Seetõttu on valitsuse nõue 
avalikes kohtades maskide ko-
hustusliku kandmise ja distantsi 
hoidmise kohta enam kui õigus-
tatud. Lisaks maski olemasolu-
le on väga oluline seda õigesti 
kanda, veendudes, et mask 
liibuks tihedalt näo vastu ning 
kataks nina ja suu.

Mitte vähem oluline on CO-
VID-19-sse nakatunute ja nen-
de kontaktsete eneseisolat-
siooni nõue. Enesesolatsioon 
on kohustuslik abinõu viiruse 
leviku aeglustamiseks ja juhtu-
mite arvu vähendamiseks. Kui 
Covid-19 põdev inimene peab 
oma liikumist täielikult piirama 
ja jääma koju, kuni ta täielikult 
terveneb, võib sümptomiteta 
kontaktne isik, kes pole veel ko-
roonaviirusesse haigestunud ja 
kes pole vaktsineeritud, mitmel 
juhul kodust lahkuda – näiteks, 
kui ta on meditsiinitöötaja/
mõne muu eluliselt tähtsa tee-
nistuse töötaja, või kui on vaja 
osta toitu või ravimeid, mida ei 
saa koju tellida.

On väga oluline mitte riskida 
oma tervise ja ümbritsevate 
inimeste heaoluga ning jääda 
koju, kui tunnete end haigena. 
Töötage võimalusel kodus ja 
pöörduge oma perearsti poole, 
kes võib teile haiguslehe ava-
da ja sümptomite ilmnemisel 
testima saata. Uuest aastast 
makstakse haiguslehte alates 
2. haiguspäevast. Piirake palun 
kontakti teiste inimestega, et 
neid mitte nakatada.

Maardu linnavalitsus on 
omalt poolt võtnud kasutusele 
mitmeid meetmeid, et vältida 
viiruse levikut linnas ja kaitsta 
riskigruppi kuuluvaid elanikke.

1. Lasteaedadesse on pai-
galdatud domofonid, vane-
mad rühmadesse ei sisene, 
välja arvatud sõimerühmad 

• Lasteaed ei võta vastu lapsi, 
kellel on mingeid haigusnäh-
te (sealhulgas kerge nohu ja 
köha). Kui lasteaias oleku ajal 
ilmnevad haigusnähud, peab 
vanem kohe lapsele järele tu-
lema.

• Koolieelsetes lasteasutus-
tes on rühmad, kus viibis laps 
või töötaja, kellel oli COVID-19, 
karantiiniks suletud.

•  Alates rühma sulgemise 
päevast kuni selle avamiseni on 
selle rühma laste vanemad ja 
samuti karantiinis oleva lapse 
vanemad vabastatud lasteaia-
koha eest tasumisest.

•  Lasteaia sisetundide läbivii-
misel on rühmade vaheline kon-
takt viidud miinimumini. 

•  Lasteaia ruumides huviringe 
ajutiselt ei toimu.

2. Välja on töötatud kava 
viiruse leviku tõkestamiseks 
koolides 

• Klassid ja õpetajad saade-
takse õpilase haigestumise 
korral eneseisolatsiooni. Nende 
puhul viiakse läbi distantsõpe.

• Koostöös huviringide ja spor-
diklubidega on võetud kasutu-
sele meetmeid õpilaste ene-
seisolatsiooni kontrollimiseks.

• Koduõppel viibivad õpilased 
saavad toidupakid.

• Haigete õpilaste ja õpetajate 
rohkuse tõttu suunati Maardu 
Gümnaasium ja Kallavere Kesk-
kool veebruari keskel ajutiselt 
distantsõppele. Koolides on va-
jadusel võimalik õpetada hari-
duslike erivajadustega lapsi.

• Kõikidesse linna üldharidus-
koolidesse on paigaldatud ter-
mokaamerad.

• Kõik koolid ja lasteaiad on 
varustatud maskide ja desin-
fektsioonivahenditega.

• Kooliõpilaste ujumistunnid 
on ära jäetud.

3.  Abinõud sotsiaalsfääris
• Sotsiaalmaja on külastami-

seks suletud. Sotsiaaltöötajad 
jälgivad maskide kandmist ja 
reegli 2 + 2 täitmist.

• Erivajadustega laste ja noor-
te päevakeskuse töö on peata-
tud. Tegevused toimuvad vaja-
dusel individuaalselt.

• Alates 2020. aasta novemb-
rist on Maardu jaganud toime-
tulekutoetust saavatele pere-
dele ühekordseid maske, samuti 
üksikutele pensionäridele kor-
duvkasutatavaid maske.

MAARDU LINNAVALITSUSE 
PRESSITEENISTUS
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4. Kultuur ja huviharidus
• Suuri üritusi ja üritusi siseruu-

mides läbi ei viida.
• Kontserdid toimuvad veebis.
• Spordivõistlused on tühista-

tud.
•  Kooride, tantsurühmade ja 

teatristuudiote tegevus on aju-
tiselt peatatud.

• Ringide töö siseruumides toi-
mub ainult individuaalselt.

• Noortekeskus ei vii läbi tege-
vusi siseruumides.

• Maardu Kunstide Kool on 
ajutiselt üle viidud distantsõp-
pele.

• Sporditreeningud ja noorsoo-
töö õues toimuvad kuni 50-liik-
melistes rühmades.

5. Kodanike vastuvõtt lin-
navalitsuses on piiratud

•  Kodanike vastuvõtt sotsiaa-
losakonnas ja rahvastikuregist-
ris toimub fuajees. Ülejäänud 
spetsialistid nõustavad telefoni 
ja e-posti teel.

• Kõiki teenuseid saab elekt-
rooniliselt ja soovitame kõigil 
elanikel neid kasutada.

6.  Mänguväljakute ja spor-
diväljakute, samuti bussipea-
tuste igapäevane desinfit-
seerimine plusstemperatuuri 
korral

7.  Korteriühistud said lin-
nalt tasuta desinfektsiooni-
vahendeid 

8. Linnavalitsus kutsub 
elanikke üles kandma maske 
ühistranspordis ja kauplustes

• Kauplustesse ja bussifirmasse 
saadeti kirjad, milles paluti taga-
da töötajate kaitse ja varustada 
neid töökohal maskidega.

• Regulaarsed kampaaniad ta-
suta maskide jagamiseks bussi-
peatustes ja poodides.

• Kõik linnaasutused on varus-
tatud maskide, visiiride ja desin-
fektsioonivahenditega.

Tõepoolest, koroonaviirus 
kehtestab uued reeglid ja loob 
uue reaalsuse, millega peame 
õppima elama. Teadlased ja 
arstid ei ole veel välja mõelnud 
viisi, kuidas selle levikut täieli-
kult peatada – viirus pole lõpuni 
mõistetav ja vaktsineerimisele 
pannakse suuri lootusi, kuid see 
võtab aega. Seetõttu on väga 
oluline teha kõik võimalik, et vii-
rus leviks võimalikult aeglaselt.

Kutsume kõiki Maardu elanik-
ke üles kandma maske, hoidma 
distantsi ja võimalusel vältima 
rahvarohkeid kohti. Ainult nii 
suudame haiguse eest kaitsta 
paljusid inimesi, eriti meie ea-
kaid elanikke ja riskirühma kuu-
luvaid inimesi. Hoolitsegem tõe-
liselt üksteise eest! Päästkem 
koos elusid!
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EAKATELE JÄTKAB ÕIGUSNÕU ANDMISEGA EESTI 
PENSIONÄRIDE ÜHENDUSTE LIIT

Justiitsministeerium toetab 
Eesti Pensionäride Ühenduste 
Liitu 10 000 euroga, et nad an-
naksid eakatele õigusnõu.

Justiitsministeeriumi eesmär-
giks on tagada eakatele isikute-
le õigusnõustamine, teavitus ja 
abistamine igapäevasel ame-

tiasutustega suhtlemisel ning 
asjaajamisel. 

Leping eakatele õigusnõu 
pakkumiseks sõlmitakse kuni 
31.12.2021, õigusega pikendada 
lepingut samadel tingimustel ühe 
aasta võrra. 

Eesti Penisonäride Ühenduste 
Liit korraldas 2020. aastal kohtu-
misega õigusnõustamist üle Ees-
ti kümnes erinevas linnas. Kokku 

osutati õigusabi 848 inimesele 
1084 tunni ulatuses. Enim nõu 
küsiti võlaõiguse ja asjaõiguse 
valdkondades nii lepingute kui 
omandi küsimustes. Samuti esi-
tati palju küsimusi pärimise ja pe-
rekonnaõiguse valdkonnas. Nõu 
küsiti ka näiteks pensioni ja ravi-
kindlustusega seotud teemadel 
ning korteriühistute osas.

JURUSTI  ABI

Lugeja küsimus juristile: 
Olen täna mitmel korral kuul-

nud, et kõrval kabinetis töötav 
kolleeg köhib. Lõuna ajal köögi-
nurgas ta ka nuuskas pidevalt. 
Ise ta probleemi ei näe ning koju 
minna ei kavatse. Kas ma võin 
ise koju minna, sest ma ei julge 
enam tööl olla?

Vastab Piret Kaljula, Tööins-
pektsiooni töökeskkonna kon-
sultant:

Esimese asjana soovitame sel-
lises olukorras ise maski kanda, 
vältida vahetut kontakti haigus-
tunnustega kolleegiga, käsi pesta 
ja vajadusel desinfitseerimisaineid 
kasutada. Kindlasti tuleks pöördu-
da oma murega tööandja esindaja 
poole. Niisama töölt ära minna ei 
tohi. 

Töökohal on tööandja see, kes 
peab tagama töötajatele ohu-
tu ja tervist hoidva keskkonna. 
Praegusel viiruste leviku ning eriti 
koroonaviiruse tõttu tuleb raken-
dada väga tõsiseid meetmeid, sest 
töökohtadest on alguse saanud 
mitmed kolded. Kui töötaja mär-
kab töökeskkonnas ükskõik mil-
list probleemi, tuleb alati esmalt 
informeerida tööandjat, kes saab 
asuda probleemi lahendama. Tea-
vitage olukorrast oma vahetut juhti 
või töökeskkonnaspetsialisti, hea 
oleks saata info näiteks e-kirja teel, 
et teil oleks hilisemalt vajadusel 
võimalik info edastamist tõenda-
da. Tööandja peab saadud infole 
reageerima, antud juhul siis haigus-
tunnustega töötaja koju saatma, et 
vältida teiste töötajate võimalikku 
haigestumist. 

Lisame siia juurde, et töötajal on 
õigus keelduda tööst või peatada 

töö, mille täitmine seab ohtu tema 
või teiste isikute tervise. Sellisest 
olukorrast tuleb viivitamatult töö-
andjale või tema esindajale ja töö-
keskkonnavolinikule teada anda 
(esimesel võimalusel suuliselt, 
kuid võib veel lisaks e-kirjaga info 
saata). Kui töötaja soovib tööst 
keelduda, tuleb see hoolikalt läbi 
kaaluda ja arvestada võimalusega, 
et hilisema vaidluse korral tuleb 
töötajal endal tõendada, et tema 
tervis oli ohtu seatud ja seetõttu 
tuli töölt ära minna. Enne tööst 
keeldumist ja töökohalt lahkumist 
tuleb läbi mõelda, kas on muid või-
malusi ohu vältimiseks - näiteks 
vältida kolleegiga kõiki kontakte, 
ühiskasutuses olevates ruumides 
kanda maski ja võimalusel kasuta-
da teist tualetti. Samuti desinfit-
seerida pindu tavapärasest tiheda-
mini.

JUSTIITSMINISTEERIUM

HAIGUSHÜVITIS 01.01.21 – 30.04.21

Selleks, et vähendada inimeste 
haigena tööl käimise riski ja töö-
tajate omavastutust ning seeläbi 
piirata COVID-19 haiguse levikut, 

EESTI HAIGEKASSA muutub ajutiselt haiguslehtede 
hüvitamise kord ajavahemikul 
01.01.2021 – 30.04.2021. Töötaja 
omavastutus on esimene haigus-
päev, tööandja maksab hüvitist 
teisest viienda päevani ning hai-

gekassa maksab hüvitist alates 
kuuendast päevast.

U u s  ko rd  ke h t i b  a la te s 
01.01.2021 alanud esmastele hai-
guslehtedele. Hoolduslehtede hü-
vitamise kord ei muutu.

TÖÖINSPEKTSIOON



11MAARDU PANORAAM

VEEBRUAR   2021   OLULINE INFO

KÜLMAL AJAL TULEB VÄLTIDA ÜLEKÜTMIST JA JÄRGIDA 
TULEOHUTUSE PÕHITÕDESID

Selleks, et kodu saaks ohutult 
soojaks, tuleb järgida ohutu küt-
mise põhitõdesid.

Päästeameti varasem kogemus 
on näidanud, et külmakraadide 
kasvades kipub suurenema tule-
kahjude ja tules hukkunute arv. 
Selleks, et õnnetusi ära hoida, soo-
vitab Päästeamet hoiduda üleküt-
misest. 

„Külma ilmaga tahetakse kütta 
kodu korraga võimalikult soojaks. 
Arvestada tuleb aga sellega, et 
ülisuur koormus võib mõjuda küt-
tekoldele hävitavalt ja sooja kodu 
asemel võib hoogsa kütmise tule-
mus olla hoopis tulekahju. Seega 
tasub külmal ajal kütta ahju korra-
ga vähem, aga mitu korda,“ rääkis 
Päästeameti ennetustöö osakonna 
juht Viktor Saaremets. „Meeles tu-
leb pidada, et kahe kütmise vahele 
peaks jääma vähemalt 8 tundi. Siis 
jõuab ahi piisavalt jahtuda ja uues-
ti kütmine on ohutu.“

Hoolitseda tuleb selle eest, et 
ahju, pliidi ja kamina läheduses ei 
oleks mööblit, vaipu, küttepuid, 
pappkarpe ja muid kergesti sütti-
vaid esemeid. Hoolega peab jälgi-
ma, et siibrit ei suletaks liiga vara. 
„Kõige ohutum siibri sulgemise aeg 
on siis, kui söed enam ei hõõgu. Pä-
rast ahjuukse sulgemist kulub sel-
leks umbes 20 minutit,“ selgitas 
Saaremets.

Kui lisasoojuse saamiseks on vaja 
kasutada elektrilisi radiaatoreid, 
soojapuhureid ja soojuskiirgureid, 
tuleb seda teha mõistlikult, et 
elektrisüsteemi mitte üle koorma-
ta. Soojapuhureid, radiaatoreid ja 
soojuskiirgureid ei tohi riideeseme-
te ega ka teiste süttivate materjali-
dega kinni katta.

Külmade ilmadega võib prob-
leemiks osutuda ka korralikult 
soojustamata torude jäätumine. 

Ka sel puhul ei tohi unustada ohu-
tusreegleid. „Torustiku külmumise 
vältimiseks tasub veetorud kat-
ta lisaisolatsiooniga. Mingil juhul 
ei tohi jäätunud torusid sulatada 
lahtise tulega, näiteks leeklambi-
ga,“ pani Viktor Saaremets kõigile 
südamele. Jäätunud torude sulata-
miseks on kõige ohutum kasutada 
soojakaableid või järelevalve all 
olevat soojapuhurit. Kui oma jõust 
jääb külmunud torude sulatamisel 
väheks, tuleb kutsuda professio-
naalne abi. 

Koos õigete kütmisvõtete järgi-
misega tasub üle kontrollida kodus 
olevad suitsu- ja vingugaasiandu-
rid ning veenduda, et seadmed 
on töökorras. Lisaks oma kodu 
tuleohutuse kontrollimisele tasub 
veenduda ka selles, et lähedaste 
kodud on tuleohutud. Samuti ei 
tohi unustada tavapäraselt õues 
elavaid lemmikloomi – käreda pa-
kase eest tasub nad tuppa sooja 
lasta. 

Külmal ajal kontrollivad pääst-
jad tavapärasest põhjalikumalt 
ka tühjana seisvaid ehitisi ning 
Päästeametile teadaolevalt tu-
leohutuslikult halvemas seisukor-
ras olevaid hooneid, et vähendada 
tulekahju puhkemise ohtu.

Meeldetuletus, kuidas külmal 
ajal tuleohutult käituda:

•Hoidu ülekütmisest
Külmad ilmad sunnivad ahjusid, 

pliite ja kaminaid rohkem küt-
ma. Kütmisel soovitame järgida 
põhimõtet - korraga vähem, aga 
sagedamini. Ahju, pliidi ja kami-
na läheduses ei tohi olla kergesti 
süttivaid esemeid. Hoolega peab 
jälgima, et siibrit ei suletaks liiga 
vara. Kui lisasoojuse saamiseks on 
vaja kasutada elektrilisi radiaato-
reid või soojapuhureid, tuleb seda 
teha mõistlikult, et elektrisüsteemi 
mitte üle koormata. Soojapuhureid 

ja radiaatoreid ei tohi riideeseme-
tega kinni katta. 

•Ära sulge siibrit liiga vara
Vingugaas on lõhnatu ja värvi-

tu, kuid ülimürgine. Ahjusiibri võib 
sulgeda alles siis, kui söed enam ei 
hõõgu. Pärast ahjuukse sulgemist 
kulub selleks umbes 20 minutit. 

•Hoidu toas suitsetamisest 
Külma ilma korral veedavad ini-

mesed rohkem aega toas. Pääs-
teamet paneb südamele, et suit-
setamine rõdul ja toas on eluohtlik.

•Hoidu lahtise tule kasutami-
sest torude sulatamisel

Korralikult soojustamata torude 
jäätumine on külmade saabudes 
sage probleem. Torustike külmu-
mise vältimiseks tuleb torud kat-
ta lisaisolatsiooniga. Mingil juhul 
ei tohi jäätunud torusid sulatada 
lahtise tulega, näiteks leeklambi-
ga. Jäätunud torude sulatamiseks 
soovitame kasutada soojakaableid 
või järelevalve all olevat soojapu-
hurit. 

•Kontrolli suitsuanduri korras-
olekut 

Elusid päästab ainult töökorras 
suitsuandur! Testi, kas sinu kodus 
olev suitsuandur töötab. Vajadu-
sel vaheta patarei ja pühi andurilt 
tolm.

•Aita oma nõrgemaid kaasela-
nikke

Hoolitse vanemaealiste lähedas-
te ning naabrite eest. Uuri, kas nad 
on tuleohutusele mõtelnud ning 
aita vajadusel suitsuanduri kont-
rollil, selle patarei vahetamisel või 
ohutul kütmisel.

PÄÄSTEAMET
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 OLULINE  INFO

 VASTUSED KÜSIMUSTELE COVID-19 VASTASE 
VAKTSINEERIMISE KOHTA

COVID-19 pandeemia kurnab tervis-
hoiusüsteemi, sotsiaalsfääri ja ma-
jandust. COVID-19 infektsioon võib 
põhjustada raskeid haigusi ja lõppe-
da surmaga. Vaktsineerimine on üks 
tõhusamaid viise infektsioonhaigu-
sesse nakatumise ennetamiseks ning 
sellel on oluline roll koroonaviiruse 
pandeemia ohjeldamisel ja inimeste 
tavapärasesse ellu naasmisel.

  Mis on COVD-19 vastu vaktsineeri-
mise eesmärk?

 Vaktsineerimise eesmärk on kaitsta 
riskirühmi, kellel on suurem tõenäosus 
nakatuda või  kes võivad haigestuda ras-
kemalt; ennetada ja vähendada COVID-
19-ga seotud haigus- ja surmajuhtumeid,  
vähendada tervishoiusüsteemi ja majan-
duse koormust ning tagada ühiskonna 
normaalne funktsioneerimine.

Kuidas vaktsiin toimib?
COVID-19 vastane vaktsiin käivitab 

organismis immuunvastuse, hoides ära 
haiguse, mida põhjustab uut tüüpi ko-
roonaviirus SARS-CoV-2. Pärast vakt-
siini manustamist tunneb organism 
nakkusetekitaja kohe ära ja hakkab en-
nast kaitsma. Selle tulemusena tekivad 
spetsiifilised antikehad, mis võitlevad 
haigusetekitajatega, ja immuunrakud, 
mis kaitsevad organismi infektsiooniga 
kokkupuutel.

  Kui kaua kestab immuunsus pä-
rast COVID-19 vastu vaktsineerimist?

 Kui kaua immuunsus püsib, pole veel 
võimalik kindlalt öelda, uuringud jätku-
vad. Pikaajalise immuunsuse kohta pole 
samuti veel midagi teada -  teadlased 
alles koguvad infot.

 Milliste vaktsiinitootjatega on Eu-
roopa Liit sõlminud esialgsed ostu-
lepingud?

 23. detsembril 2020 sõlmis Euroopa 
Komisjon esialgsed ostulepingud kuue 
ravimitootjaga: AstraZeneca, Sano-
fi, Jannsen Pharmaceutica NV, Pfizer / 
BioNTech, Curevac ja Moderna. 

 Eesti on liitunud viiega, aga otsuse 
sõlmida leping Sanofiga tehakse 2021. 
aasta alguses.

  Kas kõik heaks kiidetud COVID-19 
vastased vaktsiinid on ohutud?

 Kõik vaktsiinid, mille kohta on saadud 
müügilitsentsid, peavad olema tõhusad, 
kvaliteetsed ja ohutud. Vaktsiini kasulik-
kus peab oluliselt üle kaaluma võimali-
kud riskid.

  Kas vaktsiinid sisaldavad tund-
matuid komponente, elavhõbedat, 

kiipe ja muid kahtlaseid või mürgiseid 
koostisosi?

 Need vaktsiinid, mis on Euroopa Ravi-
miametis läbivaatamise ja müügilitsent-
si saamise staadiumis, ei sisalda elavhõ-
bedaosakesi ega tundmatuid ühendeid. 
Vaktsiinidest kiipide või muu seesuguse 
leidmine on vandenõuteooria. Kõik ravi-
mid, mille kohta on välja antud Euroopa 
Liidu kaubanduslitsents, on kontrollitud, 
kvaliteetsed ja tõhusad. Kõik kompo-
nendid on kirjas tootega kaasas oleval 
infolehel.

 Kuidas õnnestus COVID-19 vastased 
vaktsiinid nii kiiresti välja töötada?

Erilise rahvusvahelise nõudluse tõttu 
on vaktsiinide väljatöötamine saanud 
ulatusliku riikliku rahastuse, mistõttu on 
mitmesugustesse tehnoloogiatesse ja 
katsetesse investeeritud palju aega ning 
inimressursse. Seega mõjutasid vaktsii-
nide kiiret kättesaadavust paljud tegurid.

Kandidaatvaktsiinide hindamise kiiren-
damiseks on Euroopa Ravimiamet (EMA) 
moodustanud ekspertide töörühma ja 
töötanud välja hindamise kiirprotse-
duuri. Seejuures ei tehtud  hindamiskri-
teeriumide (ohutus, kvaliteet, tõhusus) 
osas mitte mingeid järeleandmisi ning 
teaduslikult usaldusväärsete otsuste 
tagamiseks on korraldatud hoolikas jä-
relevalve. Kaubanduslitsentside välja-
andmise tingimusi pole pandeemia tõttu 
leevendatud.

Millise põhimõtte järgi jaotatakse 
vaktsiini Euroopa Liidu riikides?

 ELi  esialgsete hankelepingute järgi 
on Euroopa Liidu maadele eraldatud 
teatud arv vaktsiiniannuseid, mis jao-
tatakse ELi riikide vahel põhimõttel pro 
rata (riigi elanikkonna protsent kogu 
ELi elanikkonna suhtes), kui pole teisiti 
kokku lepitud. Eesti elanike osakaal ELi 
rahvastikust on 0,3%. Tootja tarnib ELi 
riikidele vaktsiini järk-järgult väikeste 
partiidena, kogu tarne on fikseeritud ELi 
kohta. Tarnitavad kogused jaotatakse 
võrdsetel alustel proportsionaalselt liit-
lasriikide vahel.

  Kes saavad võimaluse vaktsineeri-
da esimeste seas?

 Kuna Eestisse tarnitava vaktsiini 
kogus on esialgu piiratud, on koostöös 
riikliku immunoprofülaktika ekspertko-
misjoniga tehtud kindlaks riskirühmad, 
keda vaktsineeritakse COVID-19 vastu 
esmajärjekorras:

•tervishoiutöötajad, kuna neil on kok-
kupuutel COVID-19 patsientidega suu-

rem oht nakatuda ja vaktsineerimine 
aitab tagada tervishoiusüsteemi katke-
matu toimimise;

•hoolekandeasutuste töötajad ja ela-
nikud;

• 70-aastased ja vanemad ning teatud 
krooniliste haigustega inimesed, kellel 
COVID-19 haigus võib kulgeda raskemalt;

•eluliselt vajalike teenuste pakkujad ja 
eesliini töötajad;

• pärast kõige haavatavamate rühma-
de vaktsineerimist on kavas vaktsineeri-
da kõik Eesti elanikud.

 Kust saab oma vaktsineerimise 
kohta teavet?

 Teavet saab perearstilt või portaalist 
eesti.ee ning terviseameti veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee/ru.

Kui perearsti pole, võib ühendust võtta 
Margit Toopiga terviseametist (telefon 
650 9843, margit.Toop@terviseamet.
ee); vene ja inglise keeles võib perearsti 
vahetusega seotud küsimustes pöördu-
da Andrei Petuhhovi (telefon 794 3572,  
Andrei.Petuhhov@terviseamet.ee) poole.

 Kui eakas inimene on lamav haige, 
kas teda saab vaktsineerida kodus?

Praegu kasutatavate vaktsiinidega on 
võimatu vanureid kodus vaktsineerida, 
kuna vaktsiini ei tohi laiali vedada – üks 
ampull on mõeldud mitme annuse jaoks. 
Koduse vaktsineerimise alustamiseks 
tuleb oodata vaktsiini, mida on lihtsam 
transportida.

 Kas saab ise valida konkreetse 
tootja vaktsiini?

 Valida saab siis, kui Eestisse saabub 
valikuks piisav kogus vaktsiini.

 Pealegi võivad eri tootjate vaktsiinidel 
olla erinevad näidustused ja vastunäi-
dustused. Sel juhul valib vaktsineerija 
sobiva vaktsiini.

  Kas enne vaktsineerimist on vaja 
teha testi?

 Enne vaktsineerimist ei ole vaja teha 
SARS-CoV-2 testi. Vaktsineerimine ei 
halvenda patsiendi tervist ja positiivne 
COVID-19 testi tulemus ei vähenda vakt-
siini toimet.

  Kas vaktsineerimine on tasuta?
Valitsuse plaani järgi  on koroonaviiru-

se vastane  vaktsineerimine 2021. aasta 
lõpuni kõigile Eesti elanikele, sh ka tervi-
sekindlustuseta inimestele, tasuta.

Koostatud veebilehe https://www.
vaktsineeri.ee/ materjalide järgi
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Maardu Toidupank asukohaga Langu 
4 tegutseb Tallinna Toidupanga filiaa-
lina alates 2011. aasta veebruarist. Toi-
dupanga tööd Maardus korraldab MTÜ 
Õppe- ja Arengukeskus ME. Toidupanga 
eesmärk on vähendada toidu raiskamist 
ning toetada abivajavaid peresid. 

Sel aastal tähistab heategevusorgani-
satsioon oma 10. sünnipäeva: selja taga 
on tuhatkond inimest ja pere, kes on 
saanud toiduabi, hulk ületatud raskusi, 
vabatahtlike suur töö ja rõõm sellest, et 
tehtud töö on toonud maailma rohkem 
headust, soojust ja hoolimist. 

Juubeli puhul on tavaks võtta vastu 
õnnitlusi, kuid meie soovime seda tra-
ditsiooni murda ning tänada kõiki neid 
organisatsioone ja inimesi, tänu kellele 
Maardu Toidupank kindlalt jalgel seisab 
ja aitab katta paljude maardulaste toi-
dulauda.

Maardu Toidupank teeb tihedat koos-
tööd Maardu Linnavalitsusega, kes aitab 
ruumidega ning katab suurema osa Toi-
dupanga kuludest. Väga tihe ja tõhus on 
koostöö sotsiaalosakonnaga, kes aitab 
välja selgitada toiduabi vajavad inime-
sed ning edastab abivajajate nimekirjad 
toidupangale. 

Maardu Toidupank jagab igal nädalal 
abivajajatele kaupluste ja ettevõtete 
poolt annetatud toidukaupu, millega 

TIINA KIHULANE
MTÜ Õppe- ja Arengukeskus ME tegevjuht

ERIKA TIGANIK
Maardu Toidupanga vabatahtlike 

koordinaator

aitab meid Tallinna Toidupank ning ko-
halikud kauplused. Täname Maardu Sel-
verit ja Rimi, kust oleme saanud  toiduabi 
alates 2019. aastast.

Suured tänud meie koostööpartne-
ritele ja abilistele! Täname Linnavara-
hooldus OÜ-d, kes on aidanud korralda-
da kauba ning prahi vedu. EL toiduabi 
mahalaadimisel on meile suureks abiks 
olnud läbi 10 aasta Jevgeni Golovatš ja 
noored poksijad, samuti Sergei Petrov ja 
spordiklubide esindajad, linnavolikogu 
liikmed ning erinevad vabatahtlikud. EL 
toiduabi pakkide komplekteerimisel on 
meid aidanud Maardu Swedbanki töö-
tajad ja Randvere Kooli õpilased õpe-
taja Ants Kuristi juhendamisel. Eriline 
tänu Maardu Swedbanki kollektiivile, 

kes sponseerib igal aastal 20 jõulupaki 
koostamist lastega peredele. 

Kõik tööd teevad toidupangas ära 
vabatahtlikud. Kui poleks meie vahvaid 
ja vapraid vabatahtlikke, siis ei saakski 
toidupank tegutseda. Paljud neist on 
töötanud Toidupangas selle loomisest 
alates. Siinkohal tahame öelda Toidu-
panga eestvedajate Tiina Kihulase ja 
Erika Tiganiku poolt suur aitäh meie 
pikaaegsetele vabatahtlikele: Larissa 
Stepanel, Julia Sitko, Julia Žuravljova, 
Jelena Bragina, Sergei Štabnoi, Märt 
ja Toivo Juhani.

Täname kõiki, kes on panustanud 
toidupanka oma aega ja südant! Mak-
simaalse püüdlikussega jätkame oma 
tegevust inimeste heaks!

Kallid naised!
Õnnitleme teid peatselt saabuva pidupäeva 8. märtsi puhul!

Maardu linnavalitsus
Maardu linnavolikogu

On sümboolne, et see päikesevalgusega täidetud pidupäev assotsieerub kõigil kevade 
alguse ja looduse ärkamisega. Nii nagu kevadpäikese esimesed kiired, soojendavad 

teie naeratused, armsad naised, südant ja muudavad meeleolu helgeks.
8. märtsi pidupäev kutsub üles meeles pidama austuse säilitamist meie kallite emade, 

naiste, õdede, tütarde vastu. Tänu teile, kallid naised, kestab armastus ja õnn, säilib 
kodusoojus ja hubasus, kasvavad üles targad ja andekad lapsed.

Imetlusväärne on teie võime olla samal ajal nõrk ja tugev, teie oskus ühendada 
lähedaste eest hoolitsemine ja professionaalne karjäär.

Soovime teile kogu südamest õnne, head tervist ja pidulikku meeleolu! 
Olgu teie kõrval alati teile kallid inimesed 

ja olgu teie elus võimalikult palju helgeid ja rõõmsaid päevi!

Maardu Toidupanga tegevjuht ja vababatahtlikud
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SÕPRUS ON INIMESELE TUGI
(Maardu Gümnaasiumi õpilaste mõtteid sõprusest)

SÕBRAPÄEV
IRINA MICHELSON

Maardu Põhikooli õpetaja

Veebruari alguses tähistati 1. b klassis 
sõbrapäeva. Kui palju luuletusi ja laule 
on pühendatud sõprusele ja sõpradele! 
See pole üllatav, sest kõik vajavad 
sõpru. 

Muidugi tuleb oma sõpradega aega 
veeta, väljendada neile oma armastust 
ja austust ning sõprade leidmiseks 
nendega suhelda ja mängida. Tundides 
ja pikapäevarühmas vestlesime 
lastega palju sõprusest, lugesime 
lasteraamatuid, kuulasime laule ja 
vaatasime multifilme ning sõprusest 
rääkivat „Jeralaši”, meisterdasime 
kingiks postkaarte.

Sõbrapäeval mängisid lapsed kõik 
koos, osalesid võistlustel ja lõbutsesid. 
Ja kuna sõbrapäeval tuleb sõpradele 
kingitusi teha, olid laste peamisteks 
kingitusteks sõbralik meeleolu ja siirad 
naeratused!

14. veebruaril tähistasime 
valentini- ehk sõbrapäeva. 14. 
veebruar on Rooma kristlase 
Valentini mälestuspäev. Ta suri 
oma usuveendumuste nimel 
269. aastal ning kuulutati hiljem 
pühakuks. Tema pole siiski 
ainus Valentin, kellega päeva 
teket seostatakse. Seda päeva 
on kõige kauem tähistatud 
inglise keele maades. Päeva 
seos armastajatega on pärit 
Inglismaalt, kus meestel on 
kombeks välja valida oma 
Valentine ja olla tema Valentin: 
vastastikku tehakse kingitusi 
või kirjutatakse luuletusi. Eestis 
hakati valentinipäeva tähistama 
1990. aastatel peamiselt koolides 
ja lasteaedades sõprusele 

KAIDER VARDJA
Maardu Gümnaasiumi õppejuht

pühendatud päevana.
Sellega seoses mõtisklesid 

Maardu Gümnaasiumi 7.a ja 8.a 
klassi õpilased selle üle, mis 
on sõprus ja keda võib pidada 
tõeliseks sõbraks. Õpilased 
leidsid, et sõprus on väärtus 
ning igaüks vajab sõpru. Tõeline 
sõber mõistab, aitab ja toetab 
ega reeda kunagi. Sõprus aitab 
ületada raskusi ja leevendada 
üksindust. 

„Sõber on lähedane inimene, keda 
usaldad; ta on toetav, julgustav ja 
abivalmis. Sõbraga saan arutada elu 
ja hobisid, mängida mänge, lobiseda 
ja lihtsalt naerda. Sõprusel on oma 
eelised: üksteisemõistmine, avatus, 
ausus, siirus ja omakasupüüdmatus. 
Paljudel inimestel pole sõpra ja see 
on väga kurb. Meie ajal on sõpruse 
mõiste veidi muutunud. Inimesel 
võib sotsiaalvõrgustikes olla 

kümneid või isegi sadu sõpru, kuid 
nende hulgas on palju tundmatuid, 
kellest ei tea midagi. Paljud meist 
kiitlevad sõprade arvuga. Vanarahva 
ütlus „Ütle, kes on su sõbrad, ja ma 
ütlen, kes oled sina“ on endiselt 
ajakohane.“ (Sofia Selestina Märs)

„Ennekõike hindan sõbra juures 
seda, et ta on alati valmis aitama, 
toetama, kuulama ja vajadusel mind 
rahustama. Inimene vajab sõpru, et 
ta poleks üksik ja ta saaks kedagi 
rahulikult usaldada ning kellegagi 
rääkida. Tõelisele sõbrale võid 
loota, ta on vajadusel alati olemas.“ 
(Karina Koleda) 

„Iga inimene vajab sõpra, sest 
kõigile on vaja toetust, inimest, 
kellega saab ja võib rääkida 
kõigest ning koos jalutada. Igaüks 
võib olla su sõber, isegi sinu 
lemmikloom, sest ta kuulab sind.“ 
(Arina Kulajeva) 
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„Sõbraga saab koos kõike teha: 
mängida, õppida, reisil käia. 
Tema heaolu nimel loobun ma 
nii mõnestki asjast.“ (Bogdan 
Mirošnitšenko) 

„Sõbrad võivad tegelikult olla 
ka loomad, sest nad märkavad ja 
kuulavad, kui inimene tunneb end 
halvasti. Juhtub ka nii, et loomad 
on ustavamad kui inimesed. 
Tõelised sõbrad ei tohiks sind 
kunagi halvustada ega sinu 
saladusi kellelegi reeta. Üldiselt 
on sõbrad need, kellega tunned 
ennast mugavalt ja soovid aega 
veeta, aga mitte nende õlal nutta. 
Iga inimene vajab sõprust, sest see 
on inimesele tugi. Ilma sõpradeta 
on raskustest raske üle saada.“ 
(Kristina Novikova)

„Sõber on hea inimene, ta ei 
solva, peta ega reeda mitte kunagi. 
Sõber aitab alati rasketel aegadel, 
leiab minu jaoks aega ja vastab mu 
kõnedele. Hindan sõbra juures seda, 
et talle saab loota. Inimesel peab 
olema vähemalt üks hingekaaslane, 

kes on mõistev ja tema moodi. Kui 
pole sõpra, siis muutub elu igavaks, 
sest kõik vajavad inimest, kellega 
koos naerda ja lõbutseda.“ (Diana 
Sementsova)

„Igaüks vajab kedagi, kes on 
tema südamele ja mõtteviisile 
l ä h e d a n e .  S i n u  va n e m a d 
armastavad sind alati, sest nad 
on vanemad. Sõbrale meeldid 
sa sellisena, nagu oled: ta soovib 
sinuga aega veeta ja on valmis 
sind aitama, kui seda vajad. Arvan, 
et on väga oluline, et sõbraga 
oleks ühiseid hobisid. 

Olen kindel, et mina ja mu sõber 
oleme mõlemad valmis abivajajat 
aitama. Mu sõber aitab alati, nii 
õppimises kui ka haiguse korral. 
Saan oma parimat sõpra alati 
usaldada.“ (Veniamin Korsakov)

„Hindan sõbra juures ausust ja 
headust. Temaga on mul väga 
palju rääkida, räägime kõigest. 
Me ei tülitse, sest tülitsemine 
on mõttetu. Me aitame sageli 
üksteist, sest sõbrad peaksid 

üksteist aitama.“ (Anna-Maria 
Dušakova)

„Minu sõbrad on head, aktiivsed 
ja suhtlemisaltid. Hindan sõprade 
juures seda, et vajadusel nad 
kaitsevad mind ja seisavad minu 
eest ega vaiki. Head sõbrad on 
hoolivad, teevad kingitusi, aitavad 
pensionäre, on viisakad ja neist võib 
alati eeskuju võtta.“ (Eric Petrov)

„Mõned inimesed arvavad, et 
sõprus on lihtsalt hea ajaveetmise 
võimalus kellegagi, paljud ei 
võta seda tõsiselt. Keegi suhtleb 
„sõbraga“ ainult koolis, ülikoolis 
või tööl. Selliste inimeste jaoks on 
sõber keegi, kellega võib rääkida või 
mängida, kuid mitte talle saladusi 
rääkida. Te võite koos aega veeta, 
aidata üksteist, kuid samal ajal 
tõsistel teemadel mitte rääkida. 
Tugeva sõpruse puhul ei küsita 
„Kuidas läheb?“ ainult sündsuse 
pärast, vaid teine inimene on 
tõesti sellest huvitatud. Sellistele 
sõpradele saate rääkida oma 
kogemustest ja probleemidest ning 

Pöialpoiss Maardu Gümnaasiumi õuel: Euroopa väikseim lind pöialpoiss otsib sageli toitu inimeste lähedalt
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pole vaja karta, et teid reedetaks. 
Sõbrad võivad tülitseda, kuid see 
ei tähenda, et te halvad sõbrad 
oleksite. Kõik inimesed tülitsevad, 
aga peab oskama vabandada ja 
andestada. On tähtis osata üksteist 
mõista. Juhul kui teie sõber ei taha 
millestki rääkida, siis peate olema 
kannatlik ja ootama, mitte talle 
survet avaldama. Sõbrad on need, 
kellega teil pole ebamugav ja 
kellega pole vaja sundida end koos 
olema. 

Kõigil ei saa olla ideaalset sõprust. 
Keegi pole ju ideaalne. Kui keegi on 
leidnud sõbra, kes pole ideaalne, 
kuid kellega ta kokku sobib, siis 
võib see olla isegi parem.“ (Jana 
Tkatšova)

„Inimesele on vaja vähemalt ühte 
sõpra. Sõber on inimene, kellega 
sa tunned end mugavalt ja hästi, 
keda austad sina ja kes austab 
sind ning kellega tahad koos aega 
veeta. Sõber aitab alati hädas ja 
oskab sinu üle rõõmustada. Sõprus 
aitab igaühel jääda iseendaks ja 
tunda end vajalikuna. Erinevatele 
inimestele tähendab sõprus 
erinevaid asju. Näiteks võib ühe 
inimese jaoks sõber olla ka uus 
tuttav, teine arvab, et sõpradeks 
saadakse suhtlemisel aastate 
pärast. Mida tähendavad tõelised 
sõbrad? Minu sõpradeks võib 
nimetada neid, kes said kokku 
läbi raskuste ja õnnetuste. Arvan, 
et sõprust tuleks aastate jooksul 
testida. Kui inimesed on aastaid 
sõbrad olnud, on nad koos palju 
läbi elanud ja nn jõuproove 
läbinud. Tõelised sõbrad soovivad 
teineteisele ainult head ja püüavad 
teineteist aidata või vajadusel 
teineteisele nõu anda. Nad ei karda 
osutada sinu vigadele ja aidata 
neid parandada. Ka tõelised sõbrad 
võivad tülli minna, kuid nad leiavad 
alati kompromissi.  

Sõprus on mitmetahuline mõiste. 
Kaks inimest peaksid oma suhteid 
võrdselt väärtustama, kaitsma 

ja edendama. Siis on sõprus 
tõeliselt tugev ja kestev.“ (Viktoria 
Balahhonova)

„Minu arvates on olemas 
kaks sõprust: tõeline sõprus ja 
võltssõprus. On väga hea, kui 
neid sõprusi eristatakse, sest 
võltssõbrad sulle midagi head 
ei tee, vaid reedavad sind varsti. 
Tõeline sõber aga ei reeda sind 
oma huvide pärast ja sa võid 
tema peale loota. Tõeline sõber ei 
jäta sind raskesse olukorda, vaid 
toetab ja aitab. Näiteks kui oled 
populaarne, võib sul olla isegi 
sada sõpra, kuid mitte ükski neist 
pole tõeline, sest nad sõbrustavad 
sinuga ainult oma huvide pärast. 
Võib olla ka vastupidi: sul on 
ainult paar sõpra, aga nad on 
tõelised ja selliseid sõpru on vaja 
väärtustada.“ (Adelija Solovjova)

„Mu sõber ei reeda mind kunagi 
ega hakka minu selja taga midagi 
kavandama. See on kõige tähtsam. 
Sõbrad ei ilmu iseenesest. Sõbra 

leidmiseks pead kindlasti olema 
temaga millegi poolest sarnane, 
kuid temast ka millegi poolest 
erinema. Sõpradel peaks olema 
ühine ellusuhtumine, sama 
arusaam aust ja sündsusest, 
õiglusest ja vastutusest. Sarnased 
huvid on soovitatavad, kuid neid 
ei saa eeldada, sest on huvitav, kui 
inimesed saavad üksteisele midagi 
uut õpetada.“ (Arseni Savinov)

„Sõprus on üks väärtuslikumaid 
asju elus. Sõbrad mängivad meie 
elus suurt rolli, sest ilma nendeta 
oleks väga igav. Ma ei kujuta isegi 
ette inimest, kellel pole sõpru. Sõber 
on inimene, kes annab igal ajal nõu, 
aitab raskes olukorras. Sõprus on 
ehitatud usaldusele. Inimesed, kellel 
pole sõpru, on väga üksikud. 

Kallis sõber! Tänan, et oled 
minuga. Kui ma poleks leidnud sind, 
oleks minu elu kurb. Tea, et ka mina 
olen sinuga! Mu armas...“ (Erika 
Jeršova)

Maardu Gümnaasiumi õpilased valmistavad sõbrapäevakaarte
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EESTI MUUSIKA- JA TEATRIAKADEEMIA TUDENGITE KONTSERT

Trio: A. Vinkel,  E.  Lohu,  J.  Peäske

11. märtsil esinevad muusikalisel üri-
tusel „Tudengineljapäev” Anete Vinkel 
(flööt), Evita Lohu (klaver), Jakob Peäske 
(fagott). Veebiülekanne kontserdist 
“Tudengineljapäev” toimub 11. märtsil 
kell 18:00 (https://www.facebook.com/
maardukultuur).

Anete Vinkel on Leedus, Rootsis ja 
Eestis toimunud rahvusvaheliste võistlus-
te auhindade laureaat. Esinenud solistina 
koos Tallinna Kammerorkestri, Tallinna 
Muusikakooli sümfooniaorkestri ja Uue 

Tänava orkestriga. On saanud preemia 
aktiivse kontserditegevuse eest Belgias 
ja Hollandis.

Evita Lohu on 2019. aasta vabariikliku 
pianistide konkursi kolmanda preemia 
võitja. Ta on andnud kontserte Poolas, 
Saksamaal, Lätis, Leedus. 2016. aastal 
debüteeris ta solistina koos Riia noorteor-
kestriga, esines solistina Riikliku Sümfoo-
niaorkestri, Tallinna Muusikakooli orkestri 
ning Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 
orkestriga.

Jakob Peäske – vabariikliku konkursi 
„Parim noor instrumentalist” (2011, 2013) 
võitja, Eduard Mednise nimelise rahvusva-
helise konkursi esimese preemia laureaat 
(2011, 2013), keskastme muusikakoolide 
konkursi esimese preemia laureaat (2014 
-2016), Grand Prix’ preemia võitja Eesti 
puhkpillimängijate konkursil (2017). Tele-
saate „Klassikatähed” poolfinalist.

TULE ÕPPIMA EDUMEELSESSE JA VÄLJAKUTSEID 
PAKKUVASSE MAARDU GÜMNAASIUMISSE! 

Maardu Gümnaasiumis õpib peaaegu 800 õpilast. Koolis väärtustatakse õpilaste 
individuaalsust ja toetatakse iga õpilase arengut. Kool asub piirkonnas, kus 
hoitakse ja väärtustatakse erinevaid keeli ja kultuure.

Avaldusi saab esitada kooli kodulehe kaudu elektroonses keskkonnas http://bit.ly/3cKgqtw 
või kohapeal kooli kantseleis tööpäeviti kell 7.45–16.15. 
10. klassi astujad kutsutakse videovestlusele alates 17. maist 2021.
Muud dokumendid tuleb tuua kooli kantseleisse pärast 9. klassi lõpetamist.
Avaldus, põhikooli lõputunnistuse originaal, foto õpilaspiletile, teisest koolist tulijal ka tervisekaart tuua hiljemalt 22.06.2021 
kooli kantseleisse (Ringi 64, Maardu). 
Kaasa võtta õpilase isikut tõendav dokument ja vanema isikut tõendav dokument. 
Kui tekib lisaküsimusi, siis kirjutage e-posti aadressil info@mgm.ee või helistage telefonil +372 606 0846 (sekretär).
Koolielu kohta leiate täpsemat informatsiooni kodulehelt aadressil www.mgm.ee.

Ootame Sind õppima Maardu Gümnaasiumisse!

Maardu Gümnaasium avab 2021. a kolm kümnendat klassi. 
A-klassis on 100% eestikeelne õpe ja digitaal-reaalsuund. 
B-klassis on vähemalt 60% eestikeelne õpe ja digitaal-reaalsuund. 
C-klassis on vähemalt 60% eestikeelne õpe ja sotsiaalsuund. 
• Teist aastat avame eestikeelse gümnaasiumiklassi.
• Gümnaasiumi lõpetamiseks on vaja läbida vähemalt 102 kursust.
• Ühe kursuse maht on 35 tundi. 
• Kool arvestab valikkursustena ka Eesti ülikoolides läbitud kursusi. 
• Maardu Gümnaasiumi valikainete valik on suur. Mõni valikkursus toimub väljaspool kooli. 
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 KULTUUR 

UNUSTAMATU KONTSERDI MULJETEST

 JEKATERINA SEMENOVA
 Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse 

projektijuht

11. veebruaril andsid Maardu 
Vaba Aja Keskuses kontserdi Eesti 
muusika- ja teatriakadeemia dok-
torandid.

Kontserdi avas debüüttrio -  Ees-
ti Riikliku Sümfooniaorkestri or-
kestrandid tšellist Levi-Daniel Mä-
gila (Eesti), klarnetist Soo-Young 
Lee (Lõuna-Korea) ning doktorant 
Anneli Tohver (Eesti). Anneli koos-
töö sümfooniaorkestri kahe  andeka 
muusikuga jätkub kontserdiga, mis 
toimub ta doktorantuuriõpingute 
lõpus. Küsimusele, miks ta just need 
muusikud valis, vastas Anneli: „Soo-
Young Lee on sihikindel ja sügav 
muusik, Levi-Daniel loominguline. 
Koos me inspireerime üksteist“.

Anneli Tohver on töötanud kont-
sertmeistrina ja orkestrandina rah-
vusooperis Estonia aastatel 1997- 
2014. Kõiki Anneli muusikukarjääri 
saavutusi ei jõua üles lugeda, kuid 
siin on mõned neist: pianisti roll 
Mai Murdmaa balletis „Tuleingel“ 
Skrjabini muusikale (1998), Toomas 
Eduri ja Tauno Aintsi balleti „Modig-
ljani“ DVD-salvestus (2013), pianis-
ti roll Hans van Maneni lühiballetis 
„Trois Gnossiennes” (2014). Maardu 

Vaba Aja Keskuses pööras Anneli tä-
helepanu aulas olevatele  piltidele. 
Ta ütles, et nendel on kujutatud ta 
kolleege, kellega ta on koos töötanud 
17 aastat!

  Veebruarikuus Maardus toimunud 
kontserdil kõlas Antonio Fraioli teos 
„Neli osa“ klarnetist Vittoria Ecclesia 
(Itaalia) esituses. Praegu õpib Vitto-
ria doktorantuuri esimesel kursusel, 
mängib klarnetit ja kirjutab dokto-
ritööd 19. sajandi klarnetimuusika 
teemal.

  Helilooja  Fraioli külastas Eestit 
2019. aastal ja viis läbi meistriklassi. 
Ta andis oma CD akadeemia raa-
matukogule ning kinkis üliõpilastele 
mõningad enda kirjutatud kompo-
sitsioonid. Üks kingitud teostest on 
„Neli osa“, mis kõlas meil Maardus.

 Hiilgavalt esinesid kaks pianis-
ti: Mantas Sernius Leedust ja Ilana 
Lode Lätist. Mantas esitas Saksa 
helilooja Ludwig van Beethoveni 
teose, Ilana Poola helilooja Frédéric 
Chopini teose. Mantas on 2019. aasta 
vabariikliku klaverikonkursi laureaat. 
Aastal 2014 sai ta Elsa ja Leonard 
Crossi stipendiumi, aga üsna hiljuti, 
2017. aastal,  prestiižse Yamaha Mu-
sic Foundation Europe stipendiumi. 
Alates 2005. aastast on Mantas Läti, 
Leedu, Itaalia rahvusvaheliste kon-
kursside laureaat. Aastatel 2005 ja 

2013 pälvis Mantas rahvusvahelistel 
konkurssidel saavutatu eest Leedu 
peaministri ja presidendi preemia.

  Enne doktorantuuri asumist on 
tudengid läbinud pika teekonna: 
kolm aastat bakalaureuseõpinguid, 
kaks aastat magistriõpinguid. Dok-
torikraadi saamiseks tuleb veel neli 
aastat õppida.

Suhtun suure austusega kõrgkoo-
lide tudengitesse, eriti doktoranti-
desse. Õppimine nõuab suurt tööd, 
jõudu ja sihikindlust. Et olla heas 
tehnilises vormis, harjutavad tuden-
gid iga päev, esinevad kontsertidel, 
olles eeskujuks teistele muusikutele. 
Paralleelselt loevad ja uurivad eriala-
kirjandust, et õpingute lõpus kaitsta 
doktoritöö ja saada doktorikraad.

Tulevased doktorid tänasid Maar-
du Vaba Aja Keskuse kollektiivi sooja 
vastuvõtu eest ja lubasid veel kord 
Maardusse esinema tulla.

Jurmala pianist Ilana Lode jagas 
hüvastijätuks oma muljeid: „Õpin 
Eestis juba kuuendat aastat ja mul 
on alati hea meel selle üle, kui olu-
line on teie riigi jaoks kultuur.  Eriti 
väärtuslik on asjaolu, et viirusega 
seotud raskes olukorras on võimalus 
esineda videoülekande teel. Maardu 
Vaba Aaja Keskus võttis meid vastu 
väga soojalt ja me tuleme meeleldi 
siia veel kord tagasi!”

  Debüüttrio
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MAARDU ÕPILASMALEV: 
ESIMESEST MALEVASUVEST KÕRGE AUTASUNI

MAARDU ÕPILASMALEV

3. veebruaril toimus juba 15. korda 
tunnustusüritus „Noorte Heaks Tänu“, 
mille korraldajaks on Haridus- ja tea-
dusministeerium. Tunnustusürituse 
eesmärk on esile tõsta noorsootöösse 
panustanud ning valdkonda edenda-
nud inimesi, ettevõtteid ja organi-
satsioone ning silmapaistvamaid ja 
olulisemaid algatusi, millel on oluline 
mõju kohalikul, maakondlikul, üleriigi-
lisel või rahvusvahelisel tasandil. Kok-
ku anti autasusid välja 11 kategoorias 
ning Aasta Noortemaleva tiitlivõitjaks 
tuli Maardu Õpilasmalev.

Maardu Õpilasmalev on tegutsenud 
juba 20 aastat ning kogu selle aja on 
malevat eest vedanud Erika Tiganik. 
Nende aastate jooksul on Maardu 
Õpilasmalevas saanud oma esime-
se töökogemuse umbes 6000 noort. 
Alates esimesest töösuvest on igal 
aastal olnud 300 töökohale rohkem 
soovijaid kui vastu saame võtta. Võib 
julgelt öelda, et suurem osa meie lin-
na noortest on õpilasmaleva ridades 
aidanud kodukohta ilusamaks ja puh-
tamaks muuta.

Maardu Linnavalitsus katab kõik 
Õpilasmaleva töödega seotud kulud. 
Eestis oleme suuruselt igal aastal 
olnud 2.-3. kohal Eesti ja Pärnu Õpi-
lasmalevate järel. Tööd aga pakuvad 
noortele koolid, lasteaiad, raamatu-
kogu, korda on tehtud haljasalad ja 
kalmistu, kõnniteed ja mänguvälja-
kud. 

Juba 10 aastat on õpilasmaleva 
tegevust toetanud Eesti Noorsoo-
töö Keskus, mis nüüdseks tegutseb 
HARNO (Haridus- ja Noorteamet) 
all. Tänu projektitoetusele on noored 
lisaks töö tegemisele saanud käia eks-
kursioonidel, osaleda õppustel, tut-
vuda erinevate ametitega, tantsida, 
laulda, sportida ja veel palju muud.

Tihedat koostööd teeme MTÜ-ga 
Õppe- ja Arengukeskus ME Tiina Ki-
hulane juhtkonnal, Narva Õpilasma-
leva ning Eesti Õpilasmalevaga. Koos 
oleme korraldanud malevlastele eri-
nevaid töötubasid, jaganud kogemusi 

ning läbi viinud malevlaste seas ülipo-
pulaarseid riigikaitsetegevusi.

Igal aastal on Maardu Õpilasmalev 
jätnud „jälje“ meie linna ajalukku: 
Eesti Vabariigi 100. aastapäevaks 
valmis Eesti kaardi kujuline lilleklump, 
loodud on mitmeid videojäädvustu-
si, toimunud on flash-mobid. Eriline 
tänu siinkohal Esenia Antropovale, 
tänu kellele on flash-mobi liikumised 
ja kujundid saanud oma ilu. Koostöös 
hea partneri Roman Sillaga oleme 
salvestanud ka linna ja noortemale-
vat tutvustavaid klippe. 

Malevasuve avaüritus on aga suve 
suursündmus: oleme kutsunud lin-
nalaagrite lapsi ja kõiki huvilisi malev-
laste töösuve algusele kaasa elama.

Oleme väga rõõmsad, et Õpilasma-
levas ei tööta hea meelega mitte ai-
nult noored, vaid ka rühmajuhid. Igal 
aastal annavad oma panuse maleva 
tegevusse õpetajad, noorsootöötajad 
ja teised toredad inimesed, kelle jaoks 
on tähtis noorte suvise aja veetmine. 

Läbi kõikide malevasuvede on noori 
juhendanud Erika Tiganik ja Tatjana 
Ljubimova, meie raudvara. 20 aastat 
on just nii pikk aeg, et need, kes kunagi 
Maardu Õpilasmalevas oma esimesi 
töökogemusi said, on nüüdseks ise 
rühmajuhtidena tegevusi korraldamas. 

Noored tiimiliikmed Diana Gurova, 
Anastassia Nesterenko, Jana Haljas-
te ja Tatiana Khokkonen on jõudnud 
panustada maleva töösse mitmes 
valdkonnas: loodud on maleva hümn, 
embleem, Facebooki leht, mängulised 
ja põnevad puhkepausid jpm.

Peagi seisab ees aga juba uus ma-
levasuvi. Teame, et paljud noored 
ootavad seda suure huviga. Hoidke 
silm peal meie FB lehel – peagi ilmub 
sinna teave malevasse registreerimise 
kohta. Uudsena toimub see tänavu 
veebikeskkonnas, kus tunneme huvi 
lisaks noorte kontaktandmete ka 
nende lemmiktegevuste vastu. Nimelt 
on sel aastal plaanis avada ka mõned 
huvipõhised rühmad. Täpsemalt saa-
te lugeda veebruari lõpupoole juba 
meie FB lehelt.

Tunnustame ja täname kõiki meie 
noori malevlasi! Suur tänu meie vah-
vale naiskonnale-rühmajuhtidele! Eri-
line tänu aga Maardu Õpilasmaleva 
komandör Erika Tiganikule ning palju 
jõudu ja jaksu ka edaspidi seda rasket, 
aga väga toredat üritust vedada!

2020. aasta parimate õpilasmalevate autasustamise tseremoonial
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 TERVISE HOIDMINE 
JUHISED, KUIDAS IGAPÄEVASELT TOETADA ENDA VAIMSET TERVIST

KRISTA TOMSON
Viljandi Haigla psühhiaatriaosakonna 

tegevusjuhendaja, 
vaimse tervise nõustamise projektijuht

MAGDA KÕLJALG
Psühhiaatria arst-resident, 

vaimse tervise nõustamise ekspert

Praeguses kiiresti muutuvas ühis-
konnas on pinged ja stress tavalised 
nähtused. Veel enam võimendab 
seda kõike praegune pandeemia, 
mille ajal on tekkinud ebakindlus 
isegi järgmise päeva suhtes, ning 
samamoodi tekitavad lisastressi 
piirangud, millega võivad kaasneda 
eneseisolatsioonis olek, laste koduõ-
pe või muud harjumatud situatsioo-
nid. Kõik see kõrgendab meie ärevuse 
taset. Seetõttu oleks hea, kui taga-
taskus oleksid väikesed nipid, mida 
endale aeg-ajalt meelde tuletada, 
kui olukord keerulisemaks läheb.

Peab meeles pidama, et hea vaim-
se tervise valemiks on regulaarsus. 
Alustada tuleks unerežiimist. Ehk 
nii tööpäevadel kui ka nädalavahe-
tustel enam-vähem samal kellaajal 
magama minna ja ärgata. Vabal 
päeval tund aega hiljem äramine ei 
ole probleemiks, aga lõunani maga-

da siiski ei tasu, kui nädala sees on 
äratus kell 6 hommikul.

Hea enesetunne on tugevalt seo-
tud ka toitumise ning liikumisega. 
Söögikorrad võiksid olla regulaarsed 
ja toitumine mitmekülgne. 

Päevasel ajal võiks tegeleda füü-
silise aktiivsusega, kasvõi teha väike 
jalutuskäik värskes õhus.

Soovituslik on igapäevaselt kel-
legagi suhelda. Murede korral võib 
alustada kellegi lähedase poole 
pöördumisega, sest nagu öeldakse - 
jagatud mure on pool muret. 

Kuid on ka hetki, kui peab lisaks 
mainitud soovitustele kaasama ka 
välise abi. Mitmete vaimse tervise 
murede (nt ärevus ja depressioon) 
kohta on olemas erinevaid videoid, 
heliklippe ning kirjalikke juhiseid, 
mis juhendavad, kuidas olla hetkes 
ja oma hirmudega hakkama saada. 
Neid leiab näiteks Peaasi.ee kodu-
lehelt. 

Kuid tihtilugu on just rääkimine 
see, mis enim aitab, ning on hetki, 
kus oleks vaja rääkida kellegagi, kes 
võtaks sind kui puhast lehte. Selle 
jaoks on loodud Eesti Psühhiaatrite 
Seltsi Noorpsühhiaatrite sektsiooni 
ja MTÜ Peaasjad koostööprojekt, 
mille kaudu saavad soovijad tasuta 

vaimse tervise alast veebinõusta-
mist. 

Internetis on võimalik broneerida 
endale aeg lehel https://registratuur.
peaasi.ee/kriisi. Projektiga seotud 
nõustajad kuulavad Su ära ja an-
navad nõu. Vahepeal ainult sellest 
piisabki. Kui on vaja rohkem nõusta-
misi, siis projekti raames saavad kõik 
vähemalt 27 aasta vanused inimesed 
viis tasuta veebinõustamist.

Noorematele soovitame MTÜ Pea-
asjad noortenõustamist. Nõustaja-
ga rääkimine ei ole ebatavaline ega 
näita, et oled nõrk. Pigem vastupidi 
- on loogiline, et mure korral pöördud 
kellegi poole, kes teemat rohkem val-
dab, ja kuulad tema nõuandeid.

Need lihtsad juhised on arvata-
vasti igale inimesele teada, kuid 
raskematel perioodidel kiputakse 
neid unustama. Seega on nende 
meeldetuletamine alati kasulik. Kui 
näed sõpra-tuttavat, kellel on raske 
hetk, siis kuula teda ning maini, et 
enesetunnet saab parandada une, 
toidu, liikumise ning suhtlemisega 
ja kui on vaja natuke rohkem tuge, 
siis nõustajaga arutamine on samuti 
väga kasulik.
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60a 
Ivašin Viktor
Sergunin Alexander
Saks Natalja
Tukk Larissa
Perevozchikova Galyna
Karassjova Svetlana
Fomichev Victor
Andriyako Nikolay
Semuhhina Svetlana
Palmi Helle
Drannik Anatoli
Kovychev Vyacheslav
Khomyak Vera
Slabkaja Valentina
Virola Maiu
Dohman Pavlo
Goryachev Anatoly
Rafalskiy Victor
Kuzmitšjova Marianna
Bondarev Igor
Ibragimova Tatjana

Spessivaja Olga
Tvardovski Nikolai

65a
Krehhova Nelja
Heering Marge
Karablina Natalia
Urb Silva
Andronov Aleksei
Mišina Tamara
Saharov Viktor
Ots Olga
Boyko Sergey
Vasilišina Pavlina
Suprunova Ermina
Rumyantseva Nina
Krivonogova Valentina
Manson Irina
Kuznetsov Alexander
Sementsov Viktor
Pshenychnyy Sergiy
Järvamägi Valdur

Gorjuškin Viktor
Ots Marina
Karpenko Rauza
Matjuk Olga
Ristal Arnold

70a
Tonkson Hardi
Zubets Aleksandr
Puchkova Tatiana
Ivanov Oleg
Ganejeva Alija
Lyubchenko Oleg
Mihhailova Ljudmila
Paršutin Veniamin
Samotko Ljudmila
Lelkova Niina

75a
Koševoi Vladimir
Saart Sirje
Mazurenko Mykola

Tšernavtseva Svetlana
Sudareva Hedit
Heinala Kadri
Barmotko Vera
Degtyareva Raisa
Halilov Abdukadõr
Jõemaa Jaak

80a
Sorokina Valentina
Maasik Tõnu
Pinjajeva Jevgenia
Skripka Valentina
Utgof Valentina
Vainula Nadežda

Maardu linna juubilarid.  Veebruar 2021.  Õnnitleme!
Sepp Juhan
Generalova Zinaida
Frantsevich Tamara

85a
Kovaljova Valentina
Aibel Adelfina

90a
Kriklivaja Raissa
Gareeva Zulfira

95a
Grigorieva Maria

Abielujuubel on oluline sündmus, mis on nõudnud 
aastatepikkust armastust ja vastastikust 
kannatlikkust. Sellise liidu pikaealisus on tõelise 
suhte musternäidis ja väärib suurt austust. 
Just sellepärast loodi meie linnas aasta tagasi 
kaunis traditsioon austada abielupaare, kelle liit 
on kestnud juba üle poole sajandi.

Austatud abielupaarid!
Teie pere on tugevate tunnete eeskuju ja kutsub 
esile tõelist imetlust. Kuna meil on suur soov teid 
tundma õppida, õnnitleda teid perejuubeli puhul 
ja kuulda teie perekonna loomise lugu, andke pa-
lun endast teada. Ootame teie kõnesid ja/või kirju.

Toimetuse aadress: Keemikute 12 b, 
74116 Maardu

e-posti aadress: toimetaja@maardu.ee
Telefon: 519 74 358

Maardu Panoraami toimetus

Kütteladu Muugal
Suur valik puitbriketti al.120€/960kg
Pellet premium 6 ja 8mm 190€/975kg
Kütteklotsid 2€/ kott (40L)
Lepp kotis 3,3€/kott (40L), 
kask kotis 3,5€/kott(40L)

Transport Maardus tasuta!
Laost Pähklimäe 4, Maardu saate osta ka paki kaupa

Tellimine: 56 924 924  info@leilibrikett.ee
OÜ Leili Brikett      www.leilibrikett.ee
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 LÜHIDALT TÄHTSAMAST

1. veebruar
Jaanuari algul toimunud tulekahju 

hävitas Maardu sotsiaalmaja ning muutis 
hoone elamiskõlbmatuks. Linnavalitsus 
võttis otsuse hoone taastata veelgi 
kaasaegsemal kujul ning on valmis 
panustama projekti ka täiendavaid 
vahendeid juhul, kui kindlustus ei 
kata kõiki kulusid. Kanname hoolt ka 
sotsiaalmaja elanike eest – neile on leitud 
elamiskohad, tagatud soojad lõunad 
ning kõik kannatanud inimesed said 
linnalt ühekordse rahalise toetuse. Täna 
toome sotsiaalmaja elanikele toiduabi. 
Põlenud maja elanikud, kes asuvad 
sugulaste hoole all saavad toidupakid 
linnavalitsuselt. Hoiame üksteist! 
#igaüksonoluline

6. veebruar
Lumekindluse ehitus Muugal on 

täies hoos. Pane soojad riided selga 
ja liitu meiega! Kohapeal pakume 
labidad ja soojenduseks kuuma teed. 
#teemesedakoos #headeideedelinn 
#сompass

8. veebruar 
!Paneme kõikidele majaomanikele 

südamele, et katuseserva peab hoidma 
jääst ja lumest puhtana. Praegustes 
lumistes ja jäistes tingimustes on 
hoonete katustele kogunenud palju 
lund ja jääd, mille kukkumine kujutab 
endast ohtu nii jalakäijatele kui ka varale, 
näiteks autodele. !Majaomanikel on 
kohustus lumeperioodil jälgida katusele 
kogunenud lund ja jääd ning eemaldada 
need õigeaegselt ja korrektselt. Õnnetuse 
korral lasub vastutus hoone omanikul. Kui 
näed oma katusel palju lund ja jääd, siis 
tegutse esimesel võimalusel! Rohkem 
infot https://bit.ly/3cOlYDj

11. veebruar 
Muuga Viljapuu puiesteele on nüüd 

tekkinud oma uisuväljak ja suusarada, 
mida saavad kasutada suusatamiseks 
nii klassika kui ka vabastiili harrastajad. 
Liuväljal saab uisutada alates reedest, 
12. veebruarist. Need objektid on 
muugalaste ja linnavalitsuse toreda 
koostöö ja sünergia näide ning loodame, 
et talvine ilm kestab veel mõned nädalad. 
Siiralt täname Muuga Päästekomandot 
ja Maardu Linnavarahooldus OÜ 
meeskonda abi eest - aitäh, et aitasite 
toredad liuvälja ideed teoks teha! 
Selleks, et pidurdada koroonaviiruse 
levikut Maardus, tungivalt palume 
hoida liuväljal mõistlikku distantsi! 
#talverõõmudMaardus

13. veebruar
Ahto, Zoja, Rudolf, Hannes, Valentina 

ja Natalja... Iga paberist südamekese 
peal on Maardu sotsiaalmaja elaniku 
nimi. Südamekesed moodustavad 
ilusa puu, mille sotsiaalmaja töötajad 
valmistasid kingituseks oma hoolealustele 
Sõbrapäevaks. Mitukümmend nime ja 
saatust, kurbust ja rõõmu, lootust ja 
rääkimata lugusid... Kõik te olete suure 
pere liikmed - hoitud ja ümbritsetud 
soojusega. Me südamest soovime ilusat 
ja mõnusat saabuvat Sõbrapäeva 
meie sotsiaalmaja elanikele ja igale 
maardulasele! #igaüksonoluline

14. veebruar
Sõbrapäevaks on tore kinkida 

oma sõpradele südamlikke kingitusi 
ning meie vabatahtlikud otsustasid 
maardulasi üllatada ja kinkisid neile 
maskid ja maitsvaid küpsiseid. Mask 
aitab takistada COVID-19 viiruse 
levikut. Maski tuleb kanda KÕIGIL 
inimestel avalikus kohas viibides, eriti 
lähikontaksetel või haigussümptomitega 
inimestel. Kaitse ennast ja oma sõpru - 
kanna maski! #covid19 #kannamaski 
# i g a ü k s o n o l u l i n e  # c o m p a s s 
#sõbrapäev

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP
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PAVEL KUUSIK 
Maardu elanik

NOORE KOERASÕBRA MÄRKMED 
 Kui olete otsustanud võtta teise koera

Ma ei tea, kuidas seda seletada, kuid paljude koeraomanike 
käest olen kuulnud, et nad on kaalunud teise koera võtmist. 
Isegi kui see on puhtalt hüpoteetiline. Nii hakkasid mõne 
aja pärast minugi peas keerlema mõtted, et ühest 
penist on vähe ning mis oleks, kui rõõmustaks (kas ikka 
rõõmustaks?) peret teisegagi. Eelmises Maardu Panoraami 
numbris kirjutasin, et teise koera võtsime varjupaigast. 
Selles numbris tahan jagada kogemust, kuidas me  
lepitasime oma üht ja ainukest Hirot uue alalise  allüürilise 
Fudžiga.

 Ütlen kohe, et võtta teine koer – tuua koju ja korraldada 
seal „automaathäälestusrežiim“ – pole üldse hea variant, 
kuna kätkeb endas planeerimata remonti ja kiireloomulisi 
kõnesid loomaarstile. Künoloogid soovitavad tähelepanu 
pöörata koera soole. See tähendab, et kui teil on poiss, 
siis teine koer peaks olema tüdruk, ja vastupidi. See 
suurendab oluliselt võimalust, et koerad sõbrunevad ja 
hakkavad klappima. Kui armastate ekstreemseid olukordi 
ning teil on palju vaba aega, mille saate pühendada 
sõprussuhete loomisele, siis võib võtta kaks tüdrukut. 
Hea variant on võtta teine koer kutsikaeas.

 Enne koerte kokku laskmist soovitatakse nendega 
eraldi jalutada, et kodus ei tekiks erutusest ootamatuid 
„uputusi“. Koeri tuleks üksteisele tutvustada õues – siis 
ei pea teie esimene koer oma territooriumi jälgima ega 
söögikausi ja mänguasjade pärast võitlema. Ta saab 
rahulikult tutvuda.

  Meie Fudži osutus väga dominantseks koeraks ja 
Hirosse suhtus õues üpris agressiivselt, kuid see kestis 
vaid paar minutit. Mõne hetke pärast jalutasid nad juba 
rahulikult kõrval. Jalutamise ajal andke mõlemale koerale 
maiust ja kiitke neid iga sõbraliku või isegi neutraalse 
reaktsiooni eest – see kinnistab assotsiatsiooni, et kui 
nad ei sõdi teineteisega, ootab neid maitsev tasu. Omalt 
poolt soovitan esialgu jalutada neljakesi, et kaks inimest 
saaksid vajaduse korral koeri lahutada.

 Uue asuka koht tuleb  sisse seada kaugemale vanast 
üürilisest, kes  ei tohiks tunda suuri muutusi. Samal 
põhjusel ei tohi mitte mingil juhul viimase aset kuidagi 
ümber seada. See maandab pere endise ainsa lemmiku 
stressi. Valmis tuleb olla ka selleks, et võib puhkeda 
sõda territooriumi ja mänguasjade pärast, mistõttu 
soovitatakse mõneks ajaks mänguasjad ära peita. 
Lahingutegevus tuleb leebelt peatada. Esialgu on parem 
jalutusrihmasid mitte ära võtta, et kaklevaid koeri saaks 
kiiresti lahutada. Kui koerad on rahunenud, tuleb neid 
kindlasti kiita ja maiusega premeerida. Mitte mingil juhul 
ei tohi koertega riielda.

 Nagu ma eelmises numbris kirjutasin,  on koeri 
lepitamiseks esialgu parem sööta käest, mitte kausist. 

Uut koera ei tohi sussutada, selle asemel pöörake 
mõlemale võrdselt tähelepanu. Kui vana koer käib kogu 
aeg teil järel ja  heidab te jalge ette maha, võib minna 
uue koera juurde ja jälgida reaktsiooni. Kui nad jäävad 
rahulikuks, kiitke neid ja andke maiust.

 Kui te osalete aktiivselt sõprussuhete loomises, 
harjuvad koerad teineteisega üldiselt kiiresti. Tõsi küll, 
esialgu oli hirmutav koeri omapead koju jätta. Hingerahu 
nimel jätke parem nad eraldi tubadesse, kusjuures  
vahetage iga kord tube, et vältida võitlust territooriumi 
pärast.

 Oma kogemusest võin öelda, et alguses oli hirmus, kuna 
rahumeelne Hiro kiirustas Fudžiga sõprust sobitama, aga 
viimane polnud selleks valmis ja andis tugeva vastulöögi. 
Kuid mõne nädala pärast said koertest tõelised sõbrad ja 
juba „lammutavad“ nad korterit, kuid mitte sõdides, vaid 
matsu mängides ja plüüspiisonit tirides! Kaks koera on 
tõeline õnn!
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 REKLAAM/TEADAANDED

  SPORDIÜRITUSED - MÄRTS 2021
07.03. Eesti meistrivõistlused 

jalgpallis (I liiga) Maardu 
linnameeskond  - Tartu JK 
Tammeka U21

13.00-15.00      
linnastaadion
 kunstmuruväljak

OTSIME KLIENDITEENINDAJAT MAARDU USINA 
AVATAVASSE KAUPLUSESSE MÄRTSIS! 

LISAINFO TEL.  .+372 5332 4472
Kandideerimiseks saatke CV irina.opmann@usin.ee


